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STÍNY MINULOSTI

PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Napsáno

31. 12. 2012

Konec roku bývá pravidelně ve 
znamení pracovního klidu, vá-
noční pohody a dobrého jídla. Ne 
všem ale může sdílená domácnost 
delší čas prospívat. Své by o  tom 
mohla vyprávět tehdejší dvojice 
ještě nyní. Kdepak nějaké kůstky 
od kapra či „ponorka“. Tato dvo-
jice se rozhodla vyřídit spor na „fé-
rovku“. Zda se tomu dnes už oba 
smějí a zda jsou ještě vůbec spolu, 
nevíme, ale jako odstrašující pří-
klad, jak se mezi svátky nechovat, 
to rozhodně uvést lze. (jaf)

Nečekaným způsobem 
skončil spor muže a  ženy 
z Prostějova, kteří rozdílnost 
názorů řešili násilím. Zatím-
co chlapík se motal pod znač-
ným vlivem alkoholu, notně 
vytočená žena jej hokejkou 
přetáhla přes prsty na ruce!

O  „stříbrné“ neděli bylo krát-
ce před dvacátou hodinou na 
tísňové lince 156 přijato sdě-
lení poškozeného o  napadení 
družkou. „Na hlídku ozna-
movatel čekal před restaurací 
v centru města. K události uve-
dl, že měl doma slovní rozepři 

se svojí dlouholetou přítelky-
ní, přičemž se hádka neustále 
stupňovala. Žena nakonec 
vzala hokejku a tou jej udeřila 
přes prsty na ruce,“ popsala 
Večerníku mileneckou melu 
ana Adámková, tisková mluv-
čí prostějovské městské poli-

cie. Žena pořádnou ránou ho-
kejovou holí způsobila příteli 
nepohyblivost prstů. Čtyřia-
čtyřicetiletý zraněný muž byl 
ovšem posilněný alkoholem, 
kdy při šetření celé události 
nadýchal strážníkům 2,3 pro-
mile alkoholu. Posléze vyhle-

dal lékařské ošetření,“ dodala 
Adámková. Třicetiletá žena 
je podezřelá z přestupku proti 
občanskému soužití. „Jelikož 
se skutek stal mezi osobami 
blízkými, jedná se o návrhový 
přestupek, který je možné po-
dat do tří měsíců od spáchání 

ke správnímu řízení,“ uzavřela 
tisková mluvčí prostějovských 
strážníků. Pokud k  němu 
dojde, mělo by se u  něj vy-
jasnit, co sevlastně mezi 
oběma milenci pár dní před
Vánoci stalo a proč se žena rozlí-
tilana svého druha.
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Casus zavrel,Casus zavrel, 
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PROSTĚJOV Toto je tedy změna!
Bar Casus na náměstí E. Husserla v Prostějově 
řadu let přitahoval všechny, kteří neměli

daleko jak k alkoholu, tak i ke rvačkám. Všem 
obyvatelům centra města se alespoň trochu 
ulevilo, když loni v září zavřel. Na jeho místě 
nyní funguje květinářství a ze špatné pověsti 
podniku už zbývá pouze pomalu se rozplý-
vající STÍN MINULOSTI. 

Martin ZAORALINSTRUKTOR
-
-

Šlo mu Šlo mu 
pomoci? pomoci? 
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KDY: SOBOTA 31. PROSINCE 2022, 20:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

čtvrtek 29. prosince
7.00 Povánoční kostelecké fl orbalení 
(přátelský vánoční turnaj mužů, 
sportovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL

FOTBAL
úterý 27. prosince
13.00 Vánoční turnaj rozhodčích 
pořádaný OFS Prostějov (přátelský 
turnaj, sportovní hala Kostelec na Hané)
středa 28. prosince
9.00 Sváteční turnaj v minikopané 
(přátelské vánoční klání mužů, fotbalové 
hřiště Pavlovice u Kojetína)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
WWW.VECERNIKPV.CZ19. prosince 202242 2525

Silvestrovská koupel mažoretů z Nezamyslic
Členové otužilecké sekce věhlasného spolku 

Nezamyslických mažoretů se i letos sejdou poslední den v roce při 
Silvestrovském koupání. Vše začne nadcházející sobotu 31. prosince od 
13:00 hodin na koupališti v Nezamyslicích. První tři ročníky oblíbené akce 
se konaly v říčce Haná, na konci roku 2017 se mažoreti se svými fanoušky 
přesunuli na místní koupaliště. Předloni byla akce kvůli karanténě většiny 
členů spolku zrušena a nahradil ji recesistický běh obcí. Loni se akce vrátila 
a nejinak tomu bude i letos. 

Štěpánský ponor se bude opakovat
Už podruhé se uskuteční takzvaný štěpánský ponor. Jde o drobnou akci 
nadšenců, kteří se nebojí chladu ani mrazu. A v tomhle případě je skutečně 
nezbytné, aby účastníci do té doby prošli křtem sněhem a ledem. Ponor se totiž 
bude konat na svatého Štěpána, a to navíc uprostřed Drahanské vrchoviny. 
Spolek přátel chladu, jak se neformální skupinka místních nadšenců jmenuje, 
loni uspořádala akci na Nebeském rybníku nedaleko Drahan. Letos by se akce 
měla znovu konat ve zdejším okolí, místní ale ještě čekají na upřesnění lokality, 
stejně jako času. Co už ale nyní jisté je, tak fakt, že se přítomní mohou těšit na 
příjemnou zábavu a atmosféru. Loni k ní přispěly i přinesený svařák či čaj s 
rumem a nechybělo ani cukroví.

Novoroční výšlap na Kosíř 
Před třemi roky rozdali na tomto místě celkem 4 500 medailí, předloni 
žádnou, ačkoliv i tak na vrchol zamířily stovky lidí. Loni si medaili z Kosíře 
odnášelo celkem 1 854 lidí. A letos budou pořádající turisté z TJ Sigma 
Lutín i hasiči ze Slatinek opět připraveni. Tradiční novoroční výstup a 
setkávání na Kosíři u rozhledny s Kosířanem, hasičskou kuchyní, především 
však s přáteli a známými se bude konat tuto neděli 1. ledna 2023. 

Po třech letech se na scénu vrací ohňostroj, který pro ob-
čany uspořádá Statutární město Prostějov. V rámci letoš-
ních oslav by měl ohňostroj vrátit město o několik století 
zpátky, symbolicky se tak zakončí letošní oslava Pernštej-
nů. V původních plánech byla světelná show naplánová-
na už loni, ale vše zhatila protiepidemická opatření.
Stejně jako v předchozích letech bude i letos začátek napláno-
ván na 20.00 hodin. „Významné datum, kdy byl v Prostějově 
před pěti sty lety položen základní kámen prostějovského 

zámku, jsme si během roku připomněli řadou akcí a sil-
vestrovský ohňostroj je symbolicky uzavře,“ zdůraznila první 
náměstkyně primátora Milada Sokolová.
Těšit se tak kromě uvedené show mohou návštěvníci i na 
mluvené slovo a tematickou hudbu, která už doprovázela 
i poslední show v roce 2019. „Připomeneme si tak příchod 
Pernštejnů do našeho města a s rokem v podání Pernštejnů se 
tak rozloučíme nejen ohňostrojem, ale i mluveným slovem a 
hudbou, jež celou akci doprovodí,“ doplnila Sokolová.  

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

sobota 31. prosince
20:00 SILVESTR 
k tanci a zábavě hraje skupina Echo - 
manželé Vyroubalovi

čtvrtek 29. prosince
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC 
Draci Pars Šumperk (33. kolo Chance 
ligy, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ

pátek 30. prosince
9.00 Hanácké curling 2022 pro veřejnost 
(mobilní kluziště na Masarykově 
náměstí Prostějov)

CURLING

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 26. prosince
14:15 KOCOUR V BOTÁCH:   
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
česká pohádka
16:30 AVATAR: THE WAY OF   
 WATER
sci-fi  USA
20:00 OSM HOR 
francouzské drama
úterý 27. prosince
15:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V   

ČASE 2
pohádka ČR
17:30 WHITNEY HOUSTON:   

I WANNA DANCE WITH   
SOMEBODY

životopisný fi lm USA
20:15 VÁNOČÍ PŘÍBĚH
česká komedie 
středa 28. prosince
14:15 KOCOUR V BOTÁCH:    

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
16:30 AVATAR: THE WAY OF   

WATER
20:00 BLÍZKO
drama Francie
čtvrtek 29. prosince
15:00 FABELMANOVI
americké drama
19:30 WHITNEY HOUSTON:
 I WANNA DANCE WITH  
 SOMEBODY
životopisný fi lm USA
pátek 30. prosince
nezveřejněno
sobota 31. prosince
nezveřejněno
neděle 1. ledna
nehraje se

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA
KUNSTKA MERA 
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil fi lmový režisér Jan Švankmajer. 
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografi í, které 
vystavují společně s uměleckými objekty 
Jana Švankmajera i  artefakty afrických 
a  tichomořských plastik. Jedinečná 
kunstkamera v  Horním Staňkově se 
nachází v  barokní sýpce a  vznikla jako 
variace na dobové předchůdce muzeí, tzv. 
kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
MIROSLAV VAGNER: 
KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA FRANTIŠKA 
DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání stejnojmenné 
knihy

akce v regionu
ATLETIKA

sobota 31. prosince
10.00 Memoriál Borise Vystavěla 
(silvestrovský běžecký závod pro všechny 
věkové kategorie, Kolářovy sady)
neděle 1. ledna
17.00 Novoroční běh korfb alistů SK RG 
Prostějov 2023 (start i cíl Kolářovy sady)

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování s  psycholožkou 
Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  – adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a navazování vztahů 
s  vrstevníky v  malé skupině a  bezpeč-
ném prostředí.
* Od úterý 20. prosince od 8:30 do 
12:30 hodin se koná PRVNÍ ŠKO-
LIČKA  MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o dopolední kroužek typu mi-
niškolky, určený dětem od 2 do 4 roků.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din probíhá program pro rodiče s malý-
mi dětmi, který vám rozšíří obzory, za-
tímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnosti. 
Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a  slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc 
při vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a  dávek sociální péče. Konzultační hodi-
ny ve Svatoplukově ulici č. 15: pondělí 
9:00–12:00, 14:00–16:30, čtvrtek 
9:00–12:00 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště Tyflo Centra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov. Provoz-
ní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 a od 
12:30 do 14:00. V  úterý a  ve středu po
telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty. Můžete využít 
služeb našeho zařízení v  podobě odbor-
ného sociálního poradenství a  nabídky 
baterií do sluchadel a  drobné příslušen-
ství ke sluchadlům (hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 724 706 
773

Obec Hrdibořice zve na VÁNOČNÍ
VÝSTAVU S KOUZLEM BETLÉMŮ 
A  VŮNÍ PERNÍKŮ. Výstava proběh-
ne každý prosincový víkend od 14:00 
do 17:30 hodin v  budově OÚ Hrdi-
bořice 6 (boční vchod). V  jiné dny po
telefonické domluvě do 7. ledna 2023,
tel.: 702 315 617.

KDE SE
CO DÌJE?

582 333 433, 
608 960 042,

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ
...nenechte si ujít!!

Platí do konce prosince!

 PŘEKVAPENÍ v podobě pozvánky 
 na společenskou akci společně
 s avizovaným slosováním
 abonentů 2020 - 2023

pište predplatne@vecernikpv.cz

mše svatá “pro 16.00 hod.

mše svatá “pro 16.00 hod.

21.00 hod.

( )
21.00 hod.

22.00 hod.
 ( ) 22.00 hod.

( ) 22.30 hod.
 ( ) 23.00 hod.

24.00 hod.

svatá
24.00 hod.

Kompletní
pøehled všech

sváteèních

v øímskokatolických 
kostelech

o vánocích 2022

najdete v dnešní
speciální

vánoèní pøíloze!

2023
JE V PRODEJI



Rok Zajíce bude pro nás
 časem, kdy můžeme zpět nabýt 

vnitřní rovnováhu a dělat si nové plá-
ny do budoucna. Otevřou a vyčistí se 
i velmi stará zranění. V tomto roce 
je důležitá tolerance a  opatrnost 
na slova, která vypouštíme z  úst. 
Budeme se muset tváří v tvář po-
stavit svým vlastním touhám. 

Naučíme se lépe ovládat rétoriku
 i  psychologii. Celkově je pak 

rok Zajíce zaměřen na sebepozoro-
vání, sebezdokonalování a  osobní 
rozvoj. Pokud na sobě budeme více 
pracovat, objeví se odpovědi na 
otázky a  ukáže se nejlepší možná 
cesta, po které bychom mohli jít.
Půjde o  příznivý čas na plnění 
přání, nalezení odpovědí a také na 
to, abychom si mohli v životě do-
přát to, po čem toužíme. Dá se říci, 
že je to rok pozitivního vývoje. Vše, 
co řešíme, bude mít posun k  lepší-
mu a zdárnějšímu konci. Věci, které 
vypadaly neřešitelně, se konečně po-
hnou a začne se něco dít. 

Ač všechno vypadá až příliš
 růžově, nebude to zase takové 

jednoduché. Čínský horoskop na 
rok 2023 uvádí, že mohou opět 
vyplavat špatné návyky i  potla-
čené problémy. Dobrou zprávou 
však je, že pochopíme, že i  přes 
potlačenou bolest je můžeme vy-
řešit. A to jednou provždy. Je proto 
rozhodně vhodné mít se na pozo-
ru před přílišným fantazírováním, 
sněním a nepodléhat melancholic-
kým náladám. Také byste neměli 
být příliš o  samotě. Nadcházející 
rok je rokem společenským, měli 

byste být mezi přáteli a mezi lidmi, 
se kterými vám je dobře. Pozor si 
v tomto roce dávejte také na infor-
mace, které se k vám budou dostá-
vat. Nemusí být všechno tak, jak to 
na první pohled vypadá. A  jestliže 
byste se zapletli do nějakých intrik 
nebo zbytečných sporů, jen by vám 
to vzalo čas a zkazilo náladu.

Zajíc je klidný, milý a  hodný.
 V čínské kultuře je považován 

za nejšťastnější z  dvanácti zvířat 
zvěrokruhu. Po náročném roce 
Tygra jej všichni vítají s otevřenou 
náručí. Potřebujeme se konečně 
zklidnit a  stáhnout se na nějaké 
tiché a  klidné místo, abychom 
zahojili rány a dali se dohromady 
po tom všem, co jsme si v  kon-
čícím roce museli vytrpět. Měli 
bychom se během něj držet „toho 
svého“, přemýšlet o  budoucnosti 
a  plnit si své sny. Třeba i  ty, které 
jsme ještě nedávno považovali za 
nereálné. Je ale třeba dávat si pozor 
na to, že Zajíc má tendenci ovliv-
ňovat lidi, kteří mají rádi pohodlí 
a  zapomínají na odpovědnost. Le-
nosti nesmíme v  žádném případě 
propadnout. I přesto, že se nám ně-
kdy do různých věcí nebude chtít, 
bude potřeba se překonat.

A  jak by se nadcházející rok
 Zajíce mohl projevit v Prostě-

jově a  okolí? Po náročných komu-
nálních volbách, které v  některých 
případech znamenaly velké změny 
ve vedení obcí a měst, by vše mělo 
najet do nových kolejí. Doba by ten-
tokrát měla přát spíše opravám než 
výstavbě. S úspěchem se však bude 
spíše plánovat než skutečně dělat. 
A  tak nelze předpokládat, že se 
ani v  nadcházejícím roce podaří 
rekonstruovat zchátralé „Kasko“, 
otevřít prostor jezdeckých kasá-
ren či přestavět klášter Milosrd-
ných bratří. Úspěchem už bude jen 
to, pokud se ke všemu podaří při-
pravit podrobné projekty, na jejichž 
základě se v dohledné budoucnosti 
začne s konkrétními úpravami.

Ahoj všichni,
nastalé období se nese většinou ve 
znamení Vánoc a k těm v našich lu-
zích a  hájích patří neodmyslitelně 
pohádky. Ponechám dnes stranou 
hodnocení těch klasických, kterým 
dávám velkou jedničku, a  těch sou-
časných, nad kterými mi někdy zů-
stává rozum stát. Raději vám povím 
jednu sám, i když to vlastně pohádka 
až tak úplně není. Jmenuje se „O malé 
kalkulačce“. 
V daleké zemi v jednom údolí praco-
vala partička moc chytrých lidí a ti ke 
své práci používali obrovské kalkulač-
ky napojené na elektrickou síť. A jed-
noho dne se ten nejvyšší z nich, který 
všem ostatním šéfoval, rozčílil a řekl: 
„Zmenšete to!“ A  tak ti ostatní dali 
hlavy dohromady a bádali a bádali 
a  výsledkem byla malá kalkulačka, 
která měla pětatřicet tlačítek a uměla 
to samé, co ta původní dvacetikilová. 
Už ani nepotřebovala nabíjení ze 
zásuvky a  fungovala na tři tužkové 
baterie celé tři hodiny. Když to uviděl 
jeden chytrý člověk, co dostal dokonce 
i  Nobelovu cenu za fyziku, označil 
malou kalkulačku za osmý div světa. 
Kalkulačka se začala prodávat za 
vcelku tehdy velké peníze a  za půl 
roku se jí prodalo sto tisíc kusů. Ten, 
kdo nařídil její výrobu, se pak při-
znal, že v její úspěch moc nevěřil a byl 
sám prodejem příjemně šokován. 
A  malá kalkulačka se prodává už 
padesát let. A zazvonil zvonec a po-
hádky je konec. 
A  teď doplním fakta. Ti, kteří se do 
zmenšování pustili, patřili k  firmě 
Hewlett Packard v  Silicon Valley 
a William Hewlett byl tím, kdo zadal 
onen příkaz a pak byl výsledkem pří-
jemně šokován. Podle počtu tlačítek 
dostal výrobek název HP-35 a začal 
se prodávat v roce 1972 za 395 do-
larů, což by na dnešní ceny bylo 50 
000 korun! Ten, kdo označil malou 
kalkulačku za osmý div světa, se jme-
noval Charles Townes. Dnes máme 
všichni kalkulačky už i  v  mobilu 
a bereme to jako samozřejmost. Před 
padesáti lety to byl ale zázrak. Takže 
počítání zdar. Marty

MARTYHO
SLOUPEK

TYHOOOO
UPEK

FEJETON
Tomáše KALÁBA

Čínský Nový rok začne 22. led-
na 2023 a skončí 9. února 2024. 
I tentokrát jsme tradičně připra-
vili krátký a zcela nezaručený 
vhled do budoucnosti, která 
nás sice možná čeká, ale zaru-
čeně nemine. Pozoruhodné je, 
že loňské předpovědi se z pod-
statné části naplnily. V roce tyg-
ra mělo vše dobré i zlé jít velmi 
rychle, mělo se jednat o čas plný 
nejistoty i nestability. Nyní by 
nás po hektickém období měl 
čekat klidnější čas. Příchod roku 
Zajíce je předzvěstí vyrovna-
nosti. Měl by to být tak trochu 
líný rok, kdy si budeme moci ko-
nečně odpočinout, o všem v kli-
du popřemýšlet a přijímat bez 
obav výzvy, které život přinese.

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Ach, zase ty balíky

Přes rostoucí náklady na provoz lin-
kových autobusů jízdné městské hro-
madné dopravy nepodraží a zůstane 
i v nejbližší době na své aktuální výši.
K  tomu poskytne i  řadu výhodněj-
ších nabídek při zakoupení dlouho-
dobé jízdenky. V  rámci rostoucí in-
flace se jedná o velmi dobrou zprávu 
a byla by chyba této skutečnosti ne-
využít. Minimálně tři výhody v  tom
dokážeme najít.

Dá se takto snadno ušetřit z  vlastní 
kapsy, pokud se tedy nepotřebujete 
vydat někam mimo území města. 
Ulevilo by se také narůstající automo-
bilové dopravě, která dosahuje maxi-
ma především ve špičce, a také by se 
snížila uhlíková stopa. Negativem je 
samozřejmě závislost na časech hro-
madné dopravy, ale to je skutečnost, 
která se rozhodně dá zvládnout. Za 
ušetřené peníze to jednoznačně stojí.

Zvlášť v  posledních letech, ovliv-
něných covidem, v  předvánočním
období pravidelně startuje něco, co 
by se dalo nazvat balíkiádou. Po celé
republice se to hemží kamiony a do-
dávkami, které ve (snad) zdánlivém 
chaosu křižují silnicemi sem a  tam 
a jsou až po střechu naloženy balíky 
a balíčky nejrůznějších tvarů a obsa-
hů. Ty končí buď přímo u adresátů, 
nebo na různých výdejních místech, 
či poslední dobou i v automatických 
boxech. Zvlášť takové výdejní místo se 
musí na toto období dobře připravit 
co do dostatku místa. Balíkiáda má 
totiž, věřte – nevěřte, své pevné záko-
nitosti. Především ty největší balíky 
přicházejí logicky v  době, kdy toho 

místa opravdu nemáte nazbyt. Když 
už příslušný plac najdete, můžete si 
být jisti, že tam onen neforemný balík 
stráví delší dobu. Zatímco malé obál-
ky mizí po příjmu takřka obratem, 
v  případě těch rozměrných si dávají 
jejich šťastní majitelé leckdy načas. 
A  to v  lepším případě.Takovému 
balíku je totiž nezřídka dopřávána
i  druhá cesta zase zpět k  odesílateli 
coby nevyzvednuté zásilce. S místem 
je třeba šetřit a zapojit trochu té pro-
storové představivosti, jak co nejú-
čelněji vše uspořádat. Když se vám 
podaří postavit něco jako nefalšované 
hradby použitím různě velkých balíč-
ků coby stavebních kamenů, můžete 
se vsadit, že nejdřív si přijde zákazník 

pro ten úplně nejspodnější. Pýcha na 
vybalancovanou stavbu tak nevyhnu-
telně předchází jejímu pádu.
Pokud jste znalci českého veliká-
na Járy Cimrmana, jistě znáte jeho
geniálně jednoduchý princip obsluhy 
hornického výtahu. Dolů do dolu se 
nejlépe dostanete tak, že tímto smě-
rem jede vždy o jednoho horníka víc, 
což má ovšem za následek nepříjem-
ný efekt hromadění horníků v  dole. 
Stejné je to i  v  případě, kdy každý 
den přibude na výdejní místo víc ba-
líků, než se vyzvedne či putuje zpět. 
Že se tím zvyšuje tlak na beztak už 
hodně omezené prostorové možnos-
ti, je nabíledni. Nezřídka dotyčný 
při vyzvedávání netuší, kdo přesně si 

balíček objednal, takže hledáte paní 
Vomáčkovou, aby se nakonec uká-
zalo, že na etiketě stojí jméno páně 
Vokurky. Šotci putují nejen po tiskár-
nách novin a knih, ale i etiket, proto se 
z dvojpísmenného podivného jména, 
evokujícího asiatský původ, nakonec 
vyklube úplně obyčejné české jméno 
a příjmení.
Zkrátka podnětů pro nejrůznější 
studie tento obor poskytuje dostateč-
né množství. Krásně se podle obalů 
dá rozpoznat, které zboží je zrovna 
„in“. Nejraději člověk jistě manipulu-
je s balíčky majícími potenciál udělat 
největší radost. Spokojený pes dokáže 
mít stejně rozzářené oči jako nedo-
čkavé dítě rozbalující si novou hračku.

Jízdné nepodraží, tak 
proč toho nevyužít? 

Jan
FREHAR

K
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Letošní Vánoce budou jiné
S tím, co se nyní děje ve světě, budou 
letošní svátky přeci jen o něco jiné, 
než tomu bylo dříve. Když člověk 
pomyslí na to, co všechno se nyní 
děje a  jaké Vánoce prožijí lidé ve 
válkou sužovaných zemích, dá se jen 
těžko řešit, zda všichni pod stromeč-
kem najdeme to, co chceme, případ-

ně řešit, co nám bude chybět. To jsou 
všechno maličkosti oproti tomu, co 
se momentálně děje. Pevně věřím, 
že v  příštím roce už budou svátky 
zase takové, jaké si je přejeme, a uži-
jí si je i všichni, kteří teď místo nich 
mají zcela jiné starosti. 

Dana M., Prostějov

Rok od roku horší
Nákupní horečka, to je něco, co je 
v poslední době spjato s Vánoci snad 
více než tradice. V letošním roce se 
to zase jen potvrdilo. Já moc nerozu-
mím, co vede masy lidí k tomu dělat 
takové nákupy... Pohlceni davovým 
šílenstvím se snažíme nakoupit, 
mnohdy i bez rozmyslu, hlavně aby 

NĚCO bylo. Předvánočnímu na-
kupování nahrávají i slevy, tak proč 
něčeho nevzít rovnou pět balení? 
Chápu, že pro některé z nás je další 
nákup zbytečná cesta na úkor času. 
Česko před Vánocemi, to jsou fron-
ty a zaplněná parkoviště….

David Novák, Prostějov

Vzpomínka na faráøe Cyrila Vrbíka
Stíny minulosti o  vraždě pana faráře mě přímo vyděsily a  vrátily mi 
vzpomínky na tohoto skvělého člověka. Poznal jsem jej osobně při 
jeho organizaci velké akce, jakou byla pouť do Říma na svatořečení
Anežky České. Zájemců bylo velmi mnoho a bylo vypraveno hned něko-
lik autobusů, já jsem byl jedním z poutníků. To bylo ještě za dob totality, 
vyřizování výjezdních doložek, prověřování účastníků a mnoha dalších 

úkonů. To vše otec Vrbík zajišťoval a zvládl to skvěle. Účastnil jsem se také 
vzpomínkové akce k 20. výročí od této tragické události, která byla velkým 
manifestem a zadostiučiněním za život Cyrila Vrbíka, jenž celý život usi-
lovně pracoval na vinici Páně. Mě jako věřícího tato událost silně zasáhla 
a je až neuvěřitelné, že sám vrah přiznal, že chtěl jen vidět umírat člověka 
a že farář byl dobrý člověk. Arnošt Lejsal, Hrubčice

22
09

29
11

68
3

Nalistujte strany 
21 a 64

jen za 26 Kč?

 



WWW.VECERNIKPV.CZ19. prosince 202244 25 INFOSERVIS

25

  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Už jen pár dnů zbývá do chvíle, kdy Prostějované usednou ke štědrovečerní 

tabuli. A právě teď je ta pravá chvíle, kdy je zapotřebí odhodit všechno, co 
každého jednotlivce trápí. Problémy se nemají odkládat, v tomto případě 
ale lze udělat výjimku

Dávejte si pozor na lidi, kteří se pohy-
bují ve vaší bezprostřední blízkosti. 
Chystají na vás pěknou lumpárnu! 
Nebojte, nepůjde o žádnou ničemnost, 
nicméně kanadský žert vás pěkně vyve-
de z rovnováhy. Myslete už na pomstu.                                               

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Místo klasických dárečků pod vánoč-
ním stromečkem uděláte svému part-
nerovi největší radost úplně něčím 
jiným. Zkuste mu slíbit, že se polepšíte 
a nebudete koketovat s  jinými. Snad 
vám to nějaký ten měsíc vydrží...

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pohodovou náladu vám může pokazit 
snad jen někdo, s kým jste dlouhodobě 
v  konfliktu. Proto se takovým lidem 
vyhýbejte a  už vůbec je nezvěte ke 
štědrovečernímu stolu. Naštvali byste 
se a kapří kůstka by vám zůstala v krku...

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Pokud dokážete „klepnout“ kapra 
sami, tak prosím. Po zkušenostech z mi-
nulých let byste však na tuto zabijáckou 
práci měli najmout někoho jiného. 
Nebo co takhle letos udělat výjimku 
a místo kapra usmažit kuřecí řízky?

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Vy jste nenapravitelní! Práci si stále ta-
háte domů a otravovat s ní budete i na 
Štědrý den! Pokud se nechcete u vá-
nočního stromečku hádat, zapomeň-
te na řešení nějakých faktur či objed-
návek. Jinak zažijete čertovské peklo!

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Až do Štědrého dne vás bude trápit 
pocit, že jste nakoupili málo dárků pro 
své příbuzné. Pokud si to budete mys-
let i čtyřiadvacátého prosince, vyrazte 
hned ráno do supermarketu. Nákupy 
na poslední chvíli jsou ty nejlepší. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Jste normální, hádat se v tyto roman-
tické dny? Okamžitě s partnerem za-
kopejte válečnou sekyru a přestaňte 
se hádat kvůli naprostým malicher-
nostem. Na druhé straně, co se škád-
livá, rádo se mívá, že?

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Jste přesvědčeni, že vám před Štědrým 
dnem pořád ještě něco chybí. Pořád 
ale nemůžete přijít na to, co to je. Mož-
ná byste měli udělat inventuru nakou-
pených dárků, určitě jste na někoho 
zapomněli. Třeba na rodiče...

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Vy osobně se nebojte sportování ani 
během vánočních svátků. Pohyb vám 
rozhodně neuškodí, obzvláště když 
čerstvě nabyté kilogramy potřebujete 
ihned shodit. Ještě během Štědrého 
dne si domluvte tenis s partnerem. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Mnoho důvodů k radosti mít nebu-
dete, nepodařilo se vám totiž vyřídit 
všechny resty. Naopak vás může hřát 
skutečnost, že u  štědrovečerního 
stolu letos konečně nebudete sami. 
Čeká vás velmi romantický večer.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Na pár dní se zbavte strachu z přeby-
tečných kalorií. Tentokrát si můžete 
dát do nosu, vyhýbat se nemusíte 
ani cukroví, kterého je kolem vás ne-
spočet. Nebojte se, od nového roku 
těch pár kilogramů navíc shodíte.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Někdo se vám neustále snaží pocu-
chat nervový systém. Stane se tak 
i těsně před Vánoci, kdy budete muset 
řešit problémy někoho druhého. Na 
to je nejlepší recept - odjet na Štědrý 
den na hory a vypnout si mobil!

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Je nepostradatelná česká vánoční klasika u štědrovečení tabule 
a podáváme jej jako přílohu k rybě či řízku. Skládá se převážně z 
uvařených brambor, k nimž se přidávají nejčastěji kyselé okurky, 
vajíčka uvařená natvrdo, mrkev, petržel, celer, cibule a majonéza. 
Recepty se však mohou lišit na základě chutí a fantazie strávníků. 
Vyrazili jsme tedy k regálům půltuctu vybraných prodejen, aby-
chom zjistili, na kolik nás přijdou suroviny k výrobě tohoto 
oblíbeného pokrmu. A je zřejmé, že salátové brambory i okurky 
privátní značky zakoupíte nejlevněji v Penny marketu, přičemž 
okurky jsou za shodnou cenu také v Bille, kde zakoupíte cenově 
nejvýhodnější Moravanku značky Znojmia. Majonézu i tatar-
skou omáčku Hellman ś můžete pořídit hned ve čtyřech marketech 
za totožnou cenu (Albert, Lidl, Billa, Tesco).  A pro jemný hrášek 
značky Bonduelle se rozhodně zastavte v Tescu.

Ať vám nejen na Štědrý večer chutná!
Průzkum byl proveden ve středu 14. prosince 2022

NAŠENAŠE

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je cyklická a projevuje se ve fotosféře slunečními skvrnami a v chromosféře protuberancemi. 
Oba fenomény u nás můžete zblízka sledovat každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

 Večerní pozorování 
V prosinci nabízíme večerní pozorování za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Dalekohledy 
zaměříme k Marsu, který se bude nacházet v souhvězdí Býka.

 A Vánoční týden astronomických pohádek
Kromě pravidelných středečních astronomických pohádek nabízíme rodinám s dětmi v týdnu
před Vánoci (19. - 22. 12.) vždy od 15:30 hodin pohádky s vesmírně-vánoční tematikou. 

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: BRAMBOROVÝ SALÁT

Brambory salátové 2kg 38,90 36,90 36,90 34,90 34,90 19,9 
(1,5kg)

Majonéza Hellman´s 405 ml 49,90 49,90 49,90 99,90 49,90 99,90

405 ml 49,90 49,90 49,90 99,90 49,90 99,90

Moravanka Znojmia 330g 59,90 - 35,90 - 64,90 -

Bonduelle hrášek jemný 
400g 32,90 - 27,90 45,90 25,90 44,90

45,90 49,90 39,90 59,90 59,90 39,90
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bude v
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den?Poslední dny v  roce už to moc nehoňte. Drtivá většina Prostějovanů by 

se měla soustředit na novoroční předsevzetí. Jaká budou? Kdo se na ně 
necítí a má slabou vůli, ať se raději nepouští do akcí, které jsou na jejich 
možnosti.   

Právě nyní máte jedinečnou příležitost 
udobřit se s těmi, které jste si během 
roku proti sobě poštvali. Zkuste je 
pozvat na silvestrovskou oslavu. Třeba 
i  k  sobě domů. Uvidíte, že všechno 
klapne podle vašich představ.                                                

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
To jste nechtěli! Silvestra jste chtěli 
strávit v  nejužším rodinném kruhu, 
jenomže pár hodin před půlnocí na 
vás zazvoní nečekaná mnohočetná 
návštěva. Vaši rozmrzelost ale nesmíte 
dát najevo, alkohol vás rozveselí.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Po vánočních svátcích nepanuje 
ve vaší rodině příliš dobrá nálada. 
Spory můžete vyřešit právě teď, ne-
nechávejte nic až do příštího roku. 
Takový společný jednodenní výlet 
na hory by určitě nebyl na škodu.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Dostanete se do sporu s  člověkem, 
který vás štval už delší dobu. Nad-
chází čas, kdy si to můžete všechno 
vyříkat z očí do očí. Není vyloučeno, 
že padne i nějaká ta facka. Nicméně 
do Nového roku si vyčistíte žaludky.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Předvánoční nákupy pořádně zaclou-
maly vaším rodinným rozpočtem 
a především vy sami jste utráceli jako 
bezhlaví. To se vám nyní vymstí. Není 
vyloučeno, že na Silvestra se budete 
dívat na televizi s prázdným břichem. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nezůstávejte poslední den v  roce 
doma, vždyť váš humor by mohl ně-
komu chybět. Rozhodně zamiřte do 
společnosti, okolo vašeho bydliště má 
spousta podniků otevřeno až do rána. 
Nový rok pak celý prospíte v posteli. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Váš partner nebude ve své kůži, jeho 
špatná nálada nakazí trošku i  vás. 
Jenomže vy si volný čas uspořádáte 
podle svého, na nikoho ohled brát ne-
budete. Možná je to dobře, ale pak se 
nedivte, že váš protějšek je rozmrzelý. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

V  poslední době jste své kolegy „kr-
mili“ spoustou vymyšlených historek, 
což se vám nyní vymstí. Někdo totiž 
po vás bude chtít například půjčit pe-
níze poté, co jste mu namluvili, že jste 
vyhráli ve Sportce. A teď mluvte!

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nestresujte, vždyť vám nic neuteče! 
Od přírody jste sice nervózní kvůli 
každé nepodařené maličkosti, ale 
nyní je jakékoliv mrazení v  zádech 
úplně zbytečné. Hoďte se do poho-
dy, nemusíte ani tolik pracovat.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Máte jediné štěstí, že jste před Vánoci 
nezaháleli a doma máte jakž takž po-
řádek. Na nějaký úklid totiž nebudete 
mít vůbec myšlenky. Nyní se musíte 
plně soustředit na práci, dožeňte veš-
keré resty. Hlavně na úřadech.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Pod stromečkem jste našli spoustu 
dárků, což vás příjemně šokovalo. Sami 
vidíte, že vás mají všichni rádi, přestože 
jste se k nim nechovali mnohdy příliš 
pěkně. Zkuste to všem oplatit, stačí vlíd-
nost a sem tam nějaký úsměv.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Poslední dny v roce se vám bude chtít 
hlavně spát. Nebraňte se odpočinku, 
byť v  zaměstnání vás čeká ještě pár 
úkolů. Silvestra byste měli strávit v po-
hodě, pozor si jen dejte na zranění při 
srandičkách s pyrotechnikou.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

51.
TÝDEN

52.
TÝDEN

s  tím se počítá. Možná někomu 
něco necháme, když nás nechá vy-
hrát ve fotbale. Ale rovnou říkám, 
že na energetickou burzu do Ko-
nice nic dodávat nebudeme. Roz-
hodně nehodláme elektřinu zpětně 
odkupovat za desetinásobné ceny. 
Ať si každý postaví jadernou elek-
trárnu vlastní!“ vzkázal nekompro-
misně starosta Haček. 
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Převratnou novinku se rozhodli pro 
jarní část zavést v rámci soutěží pod 
hlavičkou Okresního fotbalového 
svazu v Prostějově. Na vybrané dva 
víkendové zápasy bude v mužských 
soutěžích použit systém videoroz-
hodčího, který bude zkoumat pří-
padné pochybení sudích. Pokud by 
se varianta osvědčila, přicházelo by 
v  úvahu její zavedení i  do dalších 
zápasů. Na krajské úrovni se zatím 
o  podobném kroku nejedná, pro-
tože se už několik let pořizují video 
záznamy. 
Podle našich zjištění se pro tuto vari-
antu vedení svazu rozhodlo na základě 
vyrovnané tabulky nejvyšší okresní 

soutěže, kde to vypadá na boj o postup 
i o záchranu. „Rozhodovat letos může 
každý bod a nechceme, aby se některý 
z klubů cítil poškozený. Proto jsme při-
stoupili k této variantě. Bude se jednat 
o zápasy, které budou buď přímo o po-
stup, nebo naopak přímo o záchranu,“ 
potvrdil Agentuře Hóser informace je-
den z představitelů výkonného výboru. 
Jednat se ale bude o daleko levnější va-
riantu, než je používaná v rámci nejvyš-
ší soutěže. Stačit na to budou čtyři lidé 
a  telefony s  kvalitním fotoaparátem. 
Jeden z nich bude natáčet video u po-
stranní čáry naproti asistenta sudího 
a druhý bude za brankovou čárou. Oba 
záznamy si pak bude moci sudí jít pro-

hlédnout, aby určil verdikt. To stejné 
bude platit i u druhého vápna. „Mohli 
bychom tak předejít hlavně různým pe-
naltovým skandálům, nebo například 
situaci, kdy nevíme jistě, zda míč přešel 
brankovou čáru. Pokud by se podařilo 
zachytit i  některé ofsajdy, bylo by to 
pochopitelně plus,“ netajil spokojenost 
jeden z představitelů. 
V kraji se nic podobného zatím nechys-
tá. „Zápasy se natáčí už delší čas a v pří-
padě protestů je nám kluby poskytují. 
Za chyby pak trestáme zpětně a myslím 
si, že to takto nyní stačí,“ přidali svůj po-
hled zástupci Olomouckého KFS. Jak 
se tato novinka odsvědčí, bude jasno 
už po konci jarní části. 

Do Prostějova míří Yoko Ono

NEZAPLATÍŠ
 – neodjedeš! 

Na hřištích čeká v průběhu celého ročníku řada 
emocí i vypjatých momentů, ale také nechybí 
důvtip a sranda, které zkrátka k amatérské ko-
pané nesmí chybět. K nim velmi přispívají sami 
aktéři, může se jednat naprosto o  kohokoliv. 
Ať už je to na trenérech, hráčích, rozhodčích, či 
dokonce divácích z tribun. Fotbal by i bez hu-
morných scén nebyl fotbalem a ve velké míře 
se o to starají například trenéři v rámci okresní 
soutěže. Zde se můžete sami přesvědčit, jaké 
hlášky během uplynulého roku zazněly. 

A taky že nazul
Ptení to na začátku jarní fáze nešlo hlavně směrem dopředu 
a kouč František Vlach se rozhodl pro radikální řešení. Nomino-
vat sám sebe. 
 „Sráží nás produktivita, když už se do těch šancí dostaneme. Nedá 
se nic dělat, příští týden mi asi kluci budou muset nechat desítku 
a znovu nazuji kopačky…“ 

Trénink dělá šampiony
Za pokus, který by nejspíše přestřelil i  ragbyovou branku, byl 
kapitán fotbalistů Němčic Petr Řezáč rád a  hned dodal, že to 
mohlo dopadnout ještě hůř. Pochlebovači tvrdí, že míč ještě 
v Tištíně nenašli.
„Kdybys viděl, jak to střílím na tréninku, tak bys mě ještě pochvá-
lil.“ 

Za blbce nebyli
Už delší čas před koncem soutěže prakticky nebylo co řešit, kouč 
vládce z Brodku u Prostějova Vít Hochman ale zůstával raději 
opatrný. 
„Ještě v  žádném případě neslavíme, ale pokud si těch jedenáct 
bodů nepohlídáme, tak budeme za…“ 

Skvělý taktický tah
Nezamyslice potřebovaly srovnat skóre, ale útočníkům se neda-
řilo dostat míč do branky. Kouč Marek Pavelka tak na zteč vyslal 
sám sebe a po chvilce svým svěřencům ukázal, jak se skóruje.
„Prohrávali jsme, ale pak se nám povedlo dobře vystřídat, kdy 
jsme na hřiště poslali zkušenosti, po chvilce bylo skóre otočeno.“

Když berete i kolemjdoucí
Marodka na závěr jarní části trápila hráče Němčic a kouč Pavel 
Voráč už spřádal plány, jak bude situaci v extrémním případě 
řešit.
„Dnes mi odkulhali zase tři hráči. Po minulém týdnu stejný po-
čet. Mám trochu strach, co přijde příští týden. S takovou budeme 
muset po cestě do Plumlova nabrat náhodné kolemjdoucí, kteří 
budou chodit alespoň trochu rovně.“ 

VAR v okrese
Ve Vícově došlo na začátku podzimu nejspíše k  rozhodnutí 
centrály u videorozhodčího, jak po utkání potvrdil domácí kouč 
Miroslav Krutovský.
„Byla pro nás nařízena penalta. Hráč už byl rozběhnutý, když 
v tom sudí zapískal a rozhodl, že se penalta kopat nebude. Těžko 
říct, zda mu volal VAR, nebo co za tím stálo, ale tohle jsem snad 
ještě neviděl.“ 

Spolehlivý brankář
I přes porážku hodnotil kouč Určic Karel Vlach, který musel do 
utkání v pozici brankáře poslat dlouhodobě jednoho z nejlep-
ších kanonýrů okresního přeboru Petra Vodáka, s úsměvem.
„Soupeř tam měl dvě střely z dálky, ale to náš brankář chytá do zubů,“ 

 Moc kulaté míče
O tom, že jsou míče kulaté, se ví už nějaký ten pátek. Přesto se 
ale ještě najdou celky, kterým jeho rozměry dělají větší potíže. 
Takto glosoval po neúspěšném představení na domácí půdě 
s humorem lodivod Němčic Pavel Voráč. 
„V první půli nás překvapilo, že míč byl až moc kulatý. S tím jsme 
se dokázali sžít až ve druhém poločase.“

O dopingu na okrese
V letošním roce nechybělo v okresním přeboru i jedno nařčení 
z dopingu. Zda nakonec byl zkušený středopolař určické rezervy 
Přemysl Mlčoch na testech, se nám nepodařilo zjistit.
„Štve mě, že se v takové soutěži normálně dopuje. Takový Přema 
Mlčoch ve svých letech naběhal snad osmnáct kilometrů, což by 
bez těchto látek nebylo možné.“

Za Agenturu Hóser zachytil John

Velký šok přijde na řadu v příštím kalen-
dářním roce, kdy proběhne kompletní 
demolice současné radnice. Historická 
budova v  centru města patří k  největším 
skvostům Prostějova, ale nyní už prý ne-
plní své účely tak, jak by si radní předsta-
vovali. Po odpálení by měla začít stavba 
nové, která bude mít multifunkční využití 
a řadu vychytávek. Práce ale potrvají mi-
nimálně tři roky. Město si kvůli tomu mu-
selo peníze vypůjčit až v Číně a ručit bude 
kompletním obyvatelstvem. Lidé už se za-
čali bouřit a řeší se, kdy proběhnou první 
demonstrace. 
Sci-fi příběh, který by nenapsali ani ti nejlepší 
autoři, si usmysleli na prostějovském magis-
trátu. Současná podoba radnice jim už není 
dost dobrá a  pro své účely plánují vystavět 
zcela novou budovu. Každý z  vedení města 
by se tak měl postupně přesunout do velkého 
luxusu. 
Jeden ze skvostů prostějovské kultury půjde 
k zemi už na začátku ledna, aby se mohlo co 
nejdříve začít s  novostavbou. „Bohužel se 
to jinak udělat nedalo. Chtěli jsme moderní 
prostory postavit na jiném místě, ale bylo 
nám sděleno, že radnice zkrátka patří do cen-
tra města,“ nechal se slyšet jeden z náměstků, 
který informaci jako první vyslal ven. Podle 
našich informací by měla být použita výbuš-
nina, která celou budovu odpálí do povětří. 
Ruku v ruce s tím ale rostou obavy, že s sebou 
vezme i řadu dalších budov. 
Po odklizení trosek přijde na řadu budování 
nového komplexu. V  roce 2023 by se měla 
stihnout základní deska a hrubá stavba. O rok 
později se pak plánují další práce a  v  roce 
2025 by se mělo vedení nastěhovat do této 
novinky. Jednat se bude o  plně prosklenou 
budovu, která bude mít speciální skla a bude 

tak vidět ven, ale dovnitř ne. Polepšit by si měl 
každý ze zaměstnanců, především pak vedení 
města. Jeho představitelé kromě svých kan-
celáří dostanou také vlastní kout, kde bude 
k dispozici vířivka, malá sauna a bazének. 
Chybět by neměla ani supermoderní jídel-
na a každý bude mít v pátek nárok na kaviár 
a  šampaňské. Jednání se budou nově konat 
v obrovské aule a každý ze zastupitelů bude 
mít svůj prostor, ve kterém se bude moci těšit 

na masážní křeslo, které se bude dát proměnit 
i na gauč, pokud by jej tlachání už nebavilo. 
Investice v řádech miliard korun putují z Číny 
a  splátkový kalendář má město až do roku 
2149. Pravděpodobně to ale bude chtít Prostě-
jov splatit dříve a bude tak radikálně zvyšovat 
poplatky pro obyvatele. Ti se budou muset 
podřídit, protože v případě stěhování jim hro-
zí, že se budou muset přesunout do Číny, jež 
momentálně vlastní práva všech občanů.   

Radnice se bude
bourat!

Vánoční strom, symbol nejkrásnějších a nejstarších svátků v roce, zdobí prostějovské 
náměstí odnepaměti – každý rok ovšem jiný. Osudy vánočních stromků jsou ale stejné. 
Končí coby štěpka, a tak se pro ně nakonec najde využití i poté, co dáváme Vánocům 
sbohem. Letošní rok je ale jiný. Strom, kterému někteří pro jeho zjev přezdívají křivák, 
skončí v plamenech!
Nápad vznikl už před několika lety. Teh- dejší náměstek primátora, který již ale nyní 

v politice nepůsobí, jednoho dne pravil, že 
místo rozsvícení vánočního stromu dojde 
k jeho zapálení. Reakce na toto tvrzení ne-
byly jen překvapené nebo pobavené, ale ně-
kteří se tohoto nápadu chopili. Dosud byl 
ponechán takový plán u ledu. Nyní se jej ale 

na radnici rozhodli oprášit. Proč, to jsme se 
zeptali předsedy komise pro nové kulturní 
akce Přemysla Požárka. 
„Důvodů je samozřejmě více. Chceme ukázat 
obyvatelům města něco nového a neotřelého. 
Zároveň se nám zalíbila myšlenka keltského 
telegrafu. A rozhodli jsme se jej v podobě va-
try taky udělat. V neposlední řadě jsme viděli, 
že v Česku roste popularita ohňových show. 
A ta naše bude skutečně netradiční!“ konsta-
toval muž.
Vedení města zároveň odmítlo poukaz na to, 
že v blízkosti je betlém i stánky a že je zapálení 
stromu může ohrozit. „Nesmysl! Nic takové-
ho nehrozí. Jasně říkám, že ten den vítr nebu-
de,“ vzkázal nejmenovaný člen vedení města 
směrem k „alarmistům“, jak lidi varující před 
zapálením vánočního stromu, označuje. 
Není to ale poprvé, co se řešily velké změny 
v podobě oslav Vánoc ve městě. Padaly návrhy 
na přesunutí trhů na některá ze sportovišť, 
nahrazení vánočního smrku vánočním listná-
čem či pořízení santovských saní v nadživotní 
velikosti, které se měly stát novou turistickou 
atrakcí.

Obec odmítá návrhy vyvážet
 elektřinu na burzu do Konice  
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Ingredience:
 2  2     |  |   nalámaných  nalámaných 

 ¾   ¾    |  |  
 ½   ½      |  |  

 1    kostka   1    kostka  | |  másla másla
| | 
| |  rumu rumu

Postup:Postup: V míse vyšleháme na kousky V míse vyšleháme na kousky 

Ingredience:
  2    2    | | 
 1   1    | | cukru krupicecukru krupice
 1½  1½   | | 
 ¾  ¾     | | olejeoleje

|  |  
 2      2     |  |  
 1      1     |  |  

|  |  
 1 1   | | 
 1  1     | |  cukru krupice cukru krupice
 1      1     |  |  
 2     2    |  |  

Postup:Postup: V míse smícháme mléko V míse smícháme mléko 

V míse rozmícháme V míse rozmícháme 

Ingredience:
 2  2   | | 
 2  2   | |   cukru krupice  cukru krupice
 1  1   | | 
 1  1   | | 
 1  1     | | 
 2     2    |  |  

|  |  
|  |  máslamásla
|  |  
|  

Postup:

kakao a vodu se zakysanou kakao a vodu se zakysanou 

do vymazané a moukou do vymazané a moukou 

Ingredience:
 1  1   |  |  
 ½  ½     |  |  cukru krupicecukru krupice

|  |  
|  |  kakaakakaa
|  |  

 1       1      |  |  
|  |  máslamásla

|  |  máslamásla
|  |  

Postup:Postup: V míse vyšleháme vejce V míse vyšleháme vejce 

Ingredience:
 2½  2½   |  |  
 1   1      |  |  
 1  kostka   1  kostka  |  |  máslamásla
 4     4    |  |  
• • 

Postup:Postup: Postup:Postup: 

Ingredience:Ingredience:
 1½  1½   |  |  
 1½  1½   |  |  
 1  1     |  |  

|  |  máslamásla
 3      3     |  |  

|  |  
|  |  

• • 

“Hrníčkové” sváteční  dobroty “Hrníčkové” sváteční  dobroty 

Už několik týdnů před Štědrým 
dnem nám reklamy, obchody, a do-
konce i výzdoba na ulicích připomí-
nají, že se Vánoce blíží. A často nám 
také říkají, jak takové Vánoce mají 
správně vypadat. Plný stůl jídla, pod 
stromečkem spousta dárků a kolem 
všichni naši blízcí. O  to bolestivější 
může být představa našich Vánoc 
o  samotě. Střet ideálu Vánoc s  naší 
realitou může být krušný. Ale je to 
doopravdy tak, jak se nám svět snaží 
vnutit?

Ideální Vánoce 
neexistují

Samota umí být skličující, ale je 
v  pořádku být sám. Různé životní 
etapy nám přinášejí různé situace. 
A  každému se může stát, že stráví 
Vánoce o samotě. Není chyba v nás 
a ani to neznamená, že jsme osamo-
cení. Pouze nemáme zrovna vhodné 
podmínky pro to, abychom Vánoce 
trávili ve společnosti jiných. Ideální 

Vánoce neexistují. Ačkoli se nám 
svět snaží říci opak, na Vánoce není 
žádná šablona. Představa ideálního 
trávení Vánoc, se kterou se dnes se-
tkáváme, je především produktem 
obchodů a trhu.

Nejsme v tom sami. Je spousta lidí, 
kteří jsou na Vánoce sami. A dokon-
ce i  tam, kde jsou rodiny pospolu, 
mohou být Vánoce bolestné. Třeba 
kvůli silným problémům v  rodině. 
I jiné bombarduje onen ideál Vánoc, 
který nemůžou naplnit. A netýká se 
to pouze Vánoc. Některé bolestně 
trápí Valentýn anebo 1. máj, proto-
že nemají partnera. Jiné zase Silves-
tr, protože nemají přátele. Nejsme 
v tom prostě sami. 

Nemusíme sedět doma se založený-
ma rukama. A rozhodně nemusíme 
truchlit a smutnit. Zkusme naši po-
zornost odvést někam jinam. Pusť-
me se do aktivit, které jsme odkláda-
li a na které jsme neměli čas. Anebo 

si nějaké naplánujme. Nejhorší, co 
můžeme v této situaci udělat, je ne-
dělat nic. Vánoce o samotě pak pro 
nás budou o to tísnivější. Aby nás na 
Vánoce samota netrápila, postarej-
me se o sebe. Dejme si chutný záku-
sek, pusťme si film, napusťme vanu. 
Pokud rádi čtete, něco si přečtete, 
pokud sportujete, běžte si zaběhat. 
Dělejte cokoli, co vám zvedne ná-
ladu. Oprosťme se od ideálu Vánoc 
a  udělejme si je přesně takové, aby 
nás učinily šťastnými.

Skvělou příležitostí, jak mohou být 
Vánoce o samotě dobré jak pro nás, 
tak pro ostatní, je dobrovolnictví. 
Existuje hned několik projektů, kte-
ré se spouští právě na Vánoce. Ode-
jdeme se skvělým pocitem, že jsme 
někomu pomohli. A navíc nás nebu-
de trápit samota.
Možností, jak se přes Vánoce pře-
nést, je i  jednoduché přežívání ze 
dne na den. Omezme vánoční vjemy 
a  sebelítost. Pamatujme, že Váno-
ce jsou krátké a za chvilku bude po 
všem. A stejně pomine i naše samo-
ta. Těšme se tedy i na další dny. 

Vánoce jsou svátky rodinného klidu a  času s  blízkými. 
Co když ale na Vánoce zůstaneme sami? Pak se pro nás 
mohou stát spíše zdrojem smutku a špatné nálady. Přesto se 
můžeme postarat, abychom se na Vánoce cítili dobře. 

 Foto: www.womenshealthmag.com
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Tady se s ničím moc nepářou. A tak 
se i energetické krizi rozhodli po-
stavit čelem. V Hačkách na Konic-
ku se už pustili do stavby vlastní 
jaderné elektrárny, která vzniká 
hlavně díky pospolitosti a aktivitě 
stovky místních obyvatel. 
Energetickou nezávislost by Hač-
kám měla zajistit vlastní jaderná 
elektrárna. Nápad na její stavbu 
vznikl těsně po půlnoci na zasedá-
ní zastupitelstva v  místní hasičské 
klubovně zvané Bumbálka. „Když 
může mít vlastní jaderku takovej 
zapadákov jako je Temelín, proč by-
chom ji nemohli mít i my,“ prohlásil 

bojovně starosta Haček Ladislav Za-
jíček zvaný atomový guru. 
Elektrárna již vzniká na kopci nad obcí 
v  místech, kde nyní stojí větrný mlýn. 
Místní ji staví výhradně svépomocí. 
„Rozhodli jsme se, že volně navážeme 
na dřívější Akce Z a vyhlásili Akci E. Ze 
stovky našich obyvatel se zapojili téměř 
všichni a přidaly se i děti. Někdo proto, že 

si myslí, že to umí, jiný si to chtěl jen tak 
vyzkoušet, další neváhal pomoci ostat-
ním a ti zbylí museli,“ popsal starosta je-
dinečnou souhru hačských domorodců.
Výstavba jaderné elektrárny vzbu-
dila obrovský zájem ze strany okol-
ních obcí. Vedení mnohých z  nich 
už nyní pošilhává po levnější elek-
třině od sousedů. „Přebytky budou, 
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Tak to je bomba! Z Konice se po-
malu, ale jistě stane sportovní 
centrum regionu. A  může jednou 
směle konkurovat i  Prostějovu, 
kterému se občas přezdívá „měs-
to sportu“. Důvod? Nejen oprava 
sportovní haly naproti škole, ale 
také vznik nového sportovního 
klubu, který dosud ve městě nepů-
sobil. Konice totiž bude mít čers-
tvě také hokejový oddíl!
Konice je známá hlavně svým fotba-
lem. Klub po mnoha letech letos po-
stoupil do krajského přeboru. A  ani 
v něm se neztrácí a sbírá body. Brzy 
ale bude mít konkurenci v  podobě 
hokejového klubu. I když konkuren-
ci. Místní sportovci si vzali příklad 
z někdejších prvorepublikových fan-
tomů, kteří byl schopni na vrcholové 
úrovni ovládat klidně dva sporty. Tak 
tomu bude i v Konici, část místních 
fotbalistů se rozhodla, že kopání do 
míče už jí nestačí. A tak pánové nazu-
li brusle.
Jak ale vznikl nápad na založení no-
vého klubu? „Já jsem vinen,“ směje 

se kouč konických fotbalistů Petr 
Ullmann. A pokračuje. „Loni v zimě 
jsme si občas zašli zabruslit. A  zalí-
bilo se nám to s klukama. Řekli jsme 
si, proč ne? Většina sezóny se s  tou 
fotbalovou nekryje,“ pokrčil rameny 

Petr Ullmann, který zároveň dodal, 
že fotbalisté konického Sokola berou 
tuto novinku i jako jistý druh přípra-
vy na jarní část fotbalového ročníku.
Místem tréninků je pochopitelně ko-
nické kryté kluziště, zápasy tým bude 

pořádat na okolních stadionech. 
A jak se bude tým jmenovat? Do úva-
hy přicházejí různé názvy. Třeba HC 
Horses Konice s  odkazem na název 
města i fakt, že „koně“ si zatím neříká 
žádný tým v Česku. 

„Byla jsem v Prostějově asi před tři-
ceti lety. Krátce poté vaší velvet re-
voluci. Jako výtvarnice a  návrhářka 
jsem se tehdy pídila po možnostech 
výroby oděvů v  zemích bývalého 
východního bloku, a proto jsem teh-
dy navštívila vaše oděvní závody,“ 
odpověděla v  e-mailovém exkluziv-
ním rozhovoru pro Agenturu Hóser 
žena zodpovědná za rozpad Beatles 
(a jak se ukazuje, možná i za krach 
OP Prostějov – pozn. red.).
Naše město ji prý tehdy velice okouz-
lilo. „Byla jsem v šoku. Něco takového 

jsem ještě nezažila. Působila tady na 
mě velmi zvláštní a neuvěřitelně silná 
energie. Chvílemi jsem si připadala, 
jako bych byla v New Yorku, chvílemi 
jako v  Chicagu, na jiném místě jako 
v Tokiu, hned vedle jako v Hirošimě, 
a dokonce v jedné čtvrti jako v Africe,“ 
napsala umělkyně a  dodala: „Prostě 
jsem si to u  vás zamilovala. Cítím se 
úplně stejně jako v rodném Japonsku 
i  v  druhém domově v  Americe. Pro-
to když jsem plánovala sérii koncertů 
k  devadesátým narozeninám, Prostě-
jov byla jasná volba!“

Yoko Ono odehraje a  odzpívá jen 
pět megakoncertů, na každém kon-
tinentu jeden. „Cítím se sice skvě-
le, ale přece jen devadesát roků už 
je nějaký věk, na těle už je to znát. 
Hlavně ta regenerace po výkonu 
už trvá poněkud déle, takže proto 
opravdu jen pět koncertů, na kaž-
dém kontinentu jeden,“ prozradila 
Yoko Ono, která na dotaz, zda ne-
uvažovala o  nějakém větším evrop-
ském městě, odpověděla: „Ani na 
okamžik jsem nezapochybovala. Já 
nepotřebuji koncertovat ve světo-
vých metropolích, kde dělá koncer-
ty každý a kde jsou obyvatelé těchto 
velikých měst zvýhodňováni tím, že 
na koncert dojdou pěšky nebo doje-
dou MHD, zatímco lidé z  menších 

měst se musí trmácet dlouhé cesty 
vlaky či létat letadly. Mé turné pěti 
kontinentů je všude v menších měs-
tech, aby i obyvatelé metropolí, po-
kud mě chtějí vidět a slyšet, museli 
zvednout zadky a  zažít to, co jindy 
zažívají ti ostatní.“
Yoko Ono bude na koncert do Pro-
stějova doprovázet syn Sean Len-
non. A společně zahrají písně z alba 
Double Fantasy a několik dosud ne-
publikovaných skladeb z pozůstalosti 
Johna Lennona. „No, a pokud půjde 
všechno podle plánu, přivezu do Pro-
stějova ještě jedno velké překvapení. 
Na pár písniček si sedne za bicí jeden 
můj a  hlavně Johnův kamarád. Ale 
víc neprozradím, abych to nezakřik-
la,“ napsala Večerníku Yoko Ono.

Koncert se uskuteční 30. 
února ve Víceúčelové 
hale-ZS, která koneč-
ně začne plnit svoji 
funkci. Lístky budou 
v  předprodeji v  infor-
mačním centru radnice, 
zakoupit je bude možné 
i  prostřednictvím 
Agentury Hóser. Ta 
u  příležitosti jedi-
nečného umělecké-
ho projektu připra-
vuje soutěž, jejíž 
hlavní cenou bude 
večeře s  extrava-
gantní umělkyní.

Do Prostějova míří Yoko OnoDo Prostějova míří Yoko Ono

Hostinec U Zavadilky patří 
k  těm nejstarším v  Prostě-
jově. S  malou přestávkou 
v  období druhé světové 
války čepuje pivo již 120 
let. 
Právě před tímto podnikem 
na dlouhé Drozdovické uli-
ci se nedávno objevilo kolo 
bez sedla. Krádež? Možná. 
Ale kdo ví?  Třeba hostinský 
nechtěl, aby mu host ujel bez 
placení, a tak si vzal sedlo do 
zástavy. A není vyloučeno ani 
to, že se cyklista opil tak, že 
už mu nějaké to kolo prostě 
mohlo být ukradené…  

NEZAPLATÍŠNEZAPLATÍŠ
 – neodjedeš!  – neodjedeš! 

V Konici vznikne
hokejový klub!

PROSTĚJOV Poslední den 
v roce se nese ve veselém du-
chu. Proč tomu tak je, stojí ur-
čitě za zamyšlení. Buď ten rok 
byl tak veselý, že je dobré být 
veselý i na jeho konci, anebo 
byl naopak tak mizerný, že se 

veselíme z důvodu, že již konečně končí. To už je na každém z nás. Jisté je, že i letos vám slovut-
ná Agentura Hóser přináší řadu zaručeně nepravdivých zpráv i několik úsměvných fotografií. 
Ostatně jak tvrdí její redaktoři – kdyby nebylo Hósera, tak by ten starý rok nikdy neskončil! Ať 
už byl váš uplynulý rok jakýkoliv, přejeme, abyste do toho nového vstoupili zvesela!

Texty připravila Agentura Hóser Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý 
a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Jedinečný zážitek čeká už za dva měsíce Prostějovany. Do měs-
ta zamíří Yoko Ono, manželka zastřeleného člena Beatles Johna 
Lennona. Jediným vystoupením v Evropě hodlá extravagantní 
umělkyně oslavit své devadesáté narozeniny, které má 18. února.

Když padá hvězda, mají lidé rozličná přání. 
Jakmile padá letadlo, všichni si přejí to sa-
mé… K nečekané nehodě došlo ve Filmové 
expozici Zdeňka a Jana Svěrákových na zám-
ku v Čechách pod Kosířem. Její následky však 
tentokrát nebyly nikterak tragické, přežili 
všichni, akorát piloti museli katapultovat...  

Obec odmítá návrhy vyvážetObec odmítá návrhy vyvážet
 elektřinu na burzu do Konice   elektřinu na burzu do Konice  

Nebýt Hósera, tak 



A  je dobojováno! Alespoň pro letošek. 
Ani jsme se nenadáli a  v  tomto roce 
máme před sebou úplně poslední díl 
ojedinělého seriálu PROMĚNA IMAGE 
od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Po 
celých uplynulých dvanáct kalendářních 
měsíců jsme vám přinášeli dění, jenž nemá 
v této podobě konkurenci široko daleko.
V  letopočtu 2022 se tedy Večerníku 
podařilo zvládnout všech jedenáct 
naplánovaných dílů, které k  našemu 
potěšení dopadly na jedničku. „To se mohlo 
povést pouze díky nezměrné obětavosti 
za ty roky výborně sehraného týmu, který 
vždy pracuje v plném nasazení a jemuž velí 
naše externí redaktorka Aneta Křížová. 
Všem patří u  příležitosti konce roku 
velké poděkování,“ vzkazuje Petr Kozák, 
šéfredaktor Večerníku. „Bez vás všech by to 
nešlo!“ přidala směrem k partnerům seriálu 

PROMĚNA IMAGE sama naše Večernice. 
Tentokrát bylo velice chladné prosincové 
ráno, ale ani to nás od ničeho neodradilo. 
Měli jsme totiž jasný cíl, navést Terezku 
Abrahámovou správným směrem, co 
se stylu a  image týče, a  splnit jí její sen. 
Přála si cítit se dobře a  připadat si jako 
modelka. Jako první jsme tedy začali 
výběrem oblečení, dále jsme zašli do 
optiky vybrat stylové brýle, poté se naší 
vítězky ujala kosmetička a kadeřnice. Vše 
pod dohledem kameramana a  fotografa. 
Poslední část dne pak patřila focení 
a  natáčení, které si patnáctiletá dívka 
vskutku moc užila. A nutno dodat, že při 
tom vypadala perfektně. 
A  jaké měla pocity ještě před začátkem 
dění? „Jsem hrozně nervózní, ale že budu 
až tak nervózní, to jsem nečekala,“ smála se 
žákyně deváté třidy základní školy. „Je to 

proto, že nevím, co se se mnou bude dít, 
ale věřím, že to za chvíli přejde a nervozita 
opadne,“ pokračovala. 
Vzhledem k  věku prosincové aktérky 
jsme se rozhodli pro drobnou změnu. 
V  tomto věku preferuje spousta holek 
výrazné líčení, čímž vypadají starší, než 
jsou, hlavně pak reálné dívky vypadají 
úplně jinak. Tomuto jsme chtěli zabránit, 
a tak jsme v rámci proměny mladé slečny 
přistoupili spíše k  nastavení vhodného 
stylu a  lehčím úpravám, aby prokoukla, 
nikoliv vypadala o  několik let starší. Na 
výraznější úpravy má ještě mnoho času, 
a je otázka, zda vůbec budou kdy potřeba. 
Než se podíváme na její změnu image, 
prozraďme o ní pár informací. 
„Nemám v oblibě sukně a zelenou barvu. 
Styl oblékání mám spíše obyčejnější, 
takže ocením, když mi poradíte, jaký se ke 
mně hodí. Snažím se však o sebe pečovat, 
takže se lehce líčím. Začala jsem chodit ke 
kadeřnici, ve své volném čase ráda cvičím, 
dělám jiu-jitsu, běhám, dále cestuji, ráda 
nakupuji a trávím čas s kamarády,“ shrnula 
představení o sobě Tereza Abrahámová. 
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1. krok – volba 1. krok – volba obleèeníobleèení
Jako první jsme zavítali do prodejny H&M ve Zlaté bráně, kde naleznete nepřeberné množství nejnověj-
ších trendů vhodných právě i pro naši mladou slečnu. „Terezka nosí spíše jednodušší styl oblečení, takže 
jsem se rozhodla přidat na barvách a dostat do jejího šatníku více moderních trendů. Jako první outfit 
jsem vybrala skládanou černou saténovou sukni s krémovou halenkou s jemnými vzory srdíček. Ačko-

liv je nemá dle svých slov ráda, tato sukně jí perfektně sedla a v celém outfitu vypadala velice něžně,“ 
rozhodla se trochu pozměnit názor prosincové vítězky Aneta Křížová. Druhý outfit byl ryze zimní, 
a to rifle s růžovým teplejším svetříkem. „Tato barva Terezce moc sluší a hezky ji zvýraznila. Určitě 
by měla růžovou více zařadit do svého šatník,“ míní Večernice. Třetím modelem pak byla bílá košile 
a rifle. Tento styl je věčný, nikdy se neomrzí a zároveň působí čistě a na úrovni. „Jako poslední jsem 

jí oblékla moderní bílý kožíškový kabátek, doplněný o jemně růžovou šálu a rifle. Tento model dívku 
taktéž pěkně rozzářil. Myslím, že všechny outfity jí velice sedly, ze svého stávajícího stylu by se měla ubírat tímto směrem. Vybrané modely byly 
doplněny světlými kotníčkovými botami, které byly v případě zvolených outfitů univerzální,“ dodala Aneta Křížová.

Vyzbrojeny dobrou náladou jsme se všichni přesunuli k našemu tradičnímu partnerovi. Otevřely se nám dveře 
Optiky Wagner sídlící na náměstí E. Husserla a vřele se nás ujal majitel Radek Wagner. Záhy začal vybírat ně-
kolikery slušivé a originální brýle. „V prosincové proměně jsme vybrali brýle, které potvrzují aktuální módní 
směr, za nimiž stojí ‚tvary‘ a jednoduchost. Je v podstatě jedno, zda-li jsou brýle výrazné nebo ne. Všichni se 
ubírají směrem, kde ubývá barev, ale naopak přibývají různé tvary, jež nebyly na běžném pořádku. Víceúhelníky, 
kombinace kulatých a hranatých křivek,“ poznamenal. „Zřejmé je to především z fotografií v našich krásných 
černo-bílých brýlích Etnia Barcelona, které jsou nejen velmi zajímavé a slušivé. Navíc Tereza je ve věku, kdy se 
nemusíme bát výraznějších kousků. Její rysy nám dovolily zvolit i extravagantnější tvary, dodaly jí na stylu a zvý-
raznily ji,“ doplnil spokojeně majitel optiky s tím, že slečně její nová image sluší a pěkně prokoukla.

3. krok: kosmetika a líèení3. krok: kosmetika a líèení
Prosincové PROMĚNY IMAGE se po čase ujala vždy milá a pečlivá Martina Klobouková. 
Její salon můžete najít v obecních prostorách nad hospodou v obci Dětkovice nedaleko Pro-
stějova. „Základ správného líčení je příprava pleti, především dokonalé odlíčení od veškerých 
nečistot, prachu a zbytků make-upu. Poté přijde na řadu samozřejmě pleťový krém, který pleť 
ochrání, hydratuje a uzavře póry,“ prozradila své plány. Poté už se pustila do díla. „Pleť jsem na 
začátku vyčistila minerálním pleťovým tonikem, nanesla hydratační sérum a denní krém. Než 
jsem začala pracovat na make-upu, na obličej jsem ještě nanesla bázi pod make-up pro delší 
výdrž líčení a vyhlazení pórů. Slečna má normální až smíšenou pleť s občasnými pupínky, 
proto jsem kladla důraz na kvalitně provedený make-up a zakrytí případných nedokonalostí,“ 
popisovala Klobouková. „Dále jsem pleť lehce zapudrovala pro matný vzhled, vykonturovala bronzerem a tvářenkou na ‚jablíčka‘. Vzhle-
dem k věku a typu slečny Terezky jsme se rozhodly zvolit decentnější oční stíny do jemných hnědorůžových tónů, čímž jsme zachovaly 
mladistvý vzhled. Do vnitřního víčka jsem dala světlý perleťový stín a tmavší odstín na vnější víčko. Řasenkou jsem zakončila líčení očí. 
Rty jsem na závěr nalíčila velmi decentní rtěnkou s růžovým nádechem,“ zakončila postup péče a líčení Martina Klobouková.

4. krok: barvení, støíhání a styling4. krok: barvení, støíhání a styling
Předposledním krokem byla úprava účesu a barvy. To proběhlo v kadeřnickém salonu Vlassalon ve 
Fanderlíkově ulici 5, kde se vítězky vánočního dílu seriálu PROMĚNA IMAGE ujala sympatická 
a zkušená Lenka Stejskalová. „Slečna Tereza má krásné, husté, nebarvené a zdravé vlasy zastřižené 
v jedné rovině. V jejím případě tedy nebylo potřeba silných a velkých změn. Takové vlasy je namístě 
jen podtrhnout, nikoliv do nich nějak výrazně zasahovat,“ pronesla rezolutně kadeřnice. Jelikož je 
Tereze 15 let, rozhodla se vlasy jen jemně prosvětlit v předních partiích, aby slečna nemusela na-
vštěvovat kadeřnictví každý měsíc a udržela svůj mladistvý vzhled. „Záměrně jsem tedy nebarvila 
od vrchu hlavy, to by jí zbytečně přidalo roky. Po prosvětlení jsem vlasy sestříhala, aby účes působil 

odlehčeněji, zkracovala jsem především přední partie. Následně jsem v rámci stylingu vlasy vyfoukala, vyžehlila a konce jemně provlnila. Nový 
účes působil přirozeně a příjemně,“ konstatovala Lenka Stejskalová.

5. krok - odhalení a fotografování5. krok - odhalení a fotografování
Třešničkou na dortu bylo závěrečné focení a natáčení, kdy jsme jí umožnili užít si přes hodinku focení a natáčení v roli modelky. Ostych 
a nervozita patrné na začátku dne byly zapomenuty. Terezka zcela přirozeně pózovala a usmívala se jako profesionálka. Byla na ni pěkná 
podívaná. Její nová image se odrazila právě na focení, kde bylo jasně patrné, že nabrala zdravého sebevědomí a radosti z nového vzhledu. 

PØED... PO...

Optiku Wagner můžete navštívit v sí-
dle prodejny náměstí E. Husserla 19 
v Prostějově, které najdete v budově 
„tria“ v prvním patře vedle někdejšího 
OD Prior. Připravena je zde široká na-
bídka kvalitních brýlí a  kontaktních 
čoček. K  dispozici je také vyšetření 
zraku bez čekání a  kompletní servis. 
Samozřejmostí je profesionální péče 
a poradenství na nejvyšší úrovni. Cílem 
Optiky Wagner je naprostá spoko-
jenost našich zákazníků. O váš zrak se 
postará osobně majitel Radek Wagner 
a jeho tým. Těšíme se na setkání s vámi.

Vše potřebné včetně
objednání na vyšetření je na

www.optikawagner.cz

Mladý kreativní ka-
meraman, který má 
za sebou již řadu 
zkušeností. Moderně 
a kvalitně natáčí svat-
by, reklamní videa pro 
nejrůznější firmy a také natáčí nejrůznější 
společenské a kulturní akce. V případě 
zájmu o natáčení svatby nebo reklam-
ního videa či společenské akce pište na: 
Ivomynarik@gmail.com. Těšíme se na vás.

Vlassalon Andrey Furiakové naj-
dete v  Rezidenci Florián na adrese 
Fanderlíkova 5, Prostějov. „Potřebujete-
li účes s nádechem extravagance, jed-
noduchosti, elegance či panku nebo 
s rázem luxusu, není problém. To vše 
a  ještě více vám poskytne Vlassalon, 
který oplývá vzdušným a krásným in-
teriérem. K dispozici vám bude kvalitní 
vlasová kosmetika Wella, Tigi S-Faktor, 
Bed head, Catwalk, ale i  úžasný 
regenerační systém od značky L´Oreal. 
Nechte se hýčkat od profesionálů, bude 
nám ctí o  vás pečovat. Srdečně vás 
zveme a těšíme se na vaši návštěvu,“ 
vzkazuje Andrea Furiaková. 

„Terezka má krásných patnáct let, což neznamená, že se v tomto věku musí dívka 
automaticky cítit sebevědomě. Právě v tomto věku se může silně vyskytovat ne-
dostatek sebevědomí a mladý člověk si jej může nést mnoho a mnoho dalších let 
životem, což bezpochyby ovlivní jeho kvalitu. Jsem tak ráda, že tomu byla zavčas 
učiněna přítrž a mohli jsme slečně ukázat, že je krásná sama o sobě. Stačilo k tomu 
málo.  Jiný styl a šmrnc a nová Terezka je na světě! Po proměně se úplně rozzářila 
a krásně prokoukla. Děkuji celému našemu týmu za to, že jsme nejen zdravě zvedli 
sebevědomí, ale splnili také další sen v podobě touhy stát se na jeden den modelkou. 
Doufám, že si Terezka svoji novou image udrží, stejně jako pocit, kdy se líbí sama 
sobě. Vnitřní proměna, o kterou mi jde vždy především, se tak opět vydařila. Ráda 
bych všem čtenářům na tomto místě popřála krásné a pohodové svátky a do no-
vého roku vše nejlepší. Hlavně nekonečně mnoho zdraví, štěstí, lásky, také hodně 
klidu, plno úsměvů, radostí a co nejméně starostí.“ Za celý tým Aneta Křížová,
 patronka projektu a redaktorka servisu pro ženy

Seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku PROMĚNA IMAGE napsal již po-
slední díl letošního roku a všichni již s novou touhou vyhlížíme klá-
ní v roce 2023. Po více jak sedmi letech chystáme změnu v obsahu 
projektu, takže se máte na co těšit. Hlaste se tak a sledujete tištěná 
vydání i naše internetové stránky, budete vědět víc! 

Manželé, sourozenci, kamarádi, hlaste se! Hledáme právě vás!
Nejen ženy, ale i muži si zaslouží péči. A my se o ně postaráme přímo krá-
lovsky!
Nejdříve vám vybereme oblečení na míru, posléze se o vás postarají prvotříd-
ní profesionálové v pánském salónu a úplný závěr bude završen profesionál-
ním focením. Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.
Dámu pak čeká kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, kosmetické 
líčení, výběr nového šatníku v outletové prodejně RV Fashion, brýle zvolíme 
v Optice Wagner a závěrečnou tečkou pak bude taktéž profesionální focení 
a natáčení.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE OD PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku do-
padly vždy na jedničku a vítězky neměly jiných slov než chvály. Není co ztratit, 
naopak zcela zdarma získáte NOVOU IMAGE a také nezapomenutelný zážitek!
Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a posta-
va) na e-mail: redakce@vecernikpv.cz. Do předmětu e-mailu uvádějte
„PROMĚNA IMAGE“ nebo můžete přijít osobně do naší redakce.
Uveďte také váš věk, velikost oblečení a důvod, proč se do proměny hlásíte, 
proč bychom měli vybrat právě vás, dále odkud jste a telefonický kontakt. 
Hlásit se můžete do 13. ledna 2023. 

Èekáme na Èekáme na 

a páry!a páry!

V roce takřka samých dvojek protkaných jednou nulou jsme se s projektem PROMĚNA IMAGE 
propracovali až k jeho konci. V pořadí sedmý vánoční zázrak od PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
proběhl druhý adventní víkend a jeho hlavní hvězdou byla historicky vůbec nejmladší aktérka, 
teprve patnáctiletá Tereza Abrahámová z Otaslavic. Tato dívka totiž pro sebe uzmula celkově šesta-
sedmdesáté dějství, které proběhlo - jako již tradičně v tomto čase - ve vánočním duchu. Opět jsme 
přitom měnili nejen vizáž, ale též zahřáli u srdíčka, zvýšili potřebné sebevědomí, udělali radost 
a zažehli jiskru v očích. Těší nás i fakt, že vše na stránkách nejčtenějšího regionálního periodika 
odstartovalo již v dubnu 2015. Za celou historii tohoto seriálu proměn nám pod rukama prošlo 
mnoho žen všech věkových kategorií, ale i hrstka mužů, dva manželské páry a jeden partnerský 
pár. Výherci k nám přijeli z celé České republiky od Prahy, přes Zlín, Ostravu, Vyškov až po Bouzova, 
největší enkláva se pochopitelně rekrutuje z Prostějovska. Dvakrát jsme již ovšem měli i vítězky ze 
Slovenska. PROMĚNA IMAGE v režii PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku je jediná své velikosti a jsme rádi, 
že si drží vysokou sledovanost již tolik let. A zatímco nejstarší dámě bylo přes pětasedmdesát roků, 
nejmladší výherkyni vám představujeme právě dnes. Přání stát se na den modelkou a pomoct za 
novým i lepším stylem jsme tentokrát splnili patnáctileté slečně... Jak to celé dopadlo? To se mů-

žete dočíst na následujících řádcích a záhy také na www.vecernikpv.cz.

 HLASTE SE 
DO  
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otázky pro ženu,
co se změnila...4

 Slečno Terezo, jak se po 
PROMĚNĚ IMAGE cítíte? 
Splnili jsme vaše přání? 
„Cítím se moc super, víc sebevě-
domě a jsem za to vděčná. A fakt 
moc spokojená. Konečně stylově 
zapadám mezi ostatní holky. Mám 
v plánu se o sebe teď celkově více 
starat. Viděla jsem, jak to má vypa-
dat, a budu se snažit tyhle pocity 
a novou image udržet.“

 Co vás na celé proměně 
nejvíce překvapilo?
„Nejvíce vlasy. Nejdřív jsem se bála 
o své husté vlasy, ale nakonec jsem 
za to, že je kadeřnice sestříhala, ve-
lice vděčná, protože teď jsou mno-
hem lepší, vzdušnější a prosvětlené 
konečky se mi moc líbí. Nečekala 
jsem ani takový styl oblečení, nej-
sem na něj zvyklá, ale byla to pří-
jemná změna. Teď už vím, co mi 
sluší a co mám začít nosit.“ (úsměv)

 Jak na vás reagovala rodina 
a známí? 
„Všichni říkali, že mi to moc 
sluší, že úplně zářím. Rodina, 
kamarádi i  spolužáci ve škole 
mě chválili. To byly krásné po-
city, cítila jsem se díky tomu 
moc dobře. Je moc milé a řekla 
bych i  potřebné, když vás ob-
čas někdo pochválí. A  teď mě 
konečně chválili. (smích) Dě-
kuji za ty pocity, bylo to vážně 
prima.“ 

 Co byste vzkázala čtenář-
kám Večerníku? 
„Poznat nový styl a  pocity, kte-
ré se člověku běžně nedosta-
nou, bylo to vážně úžasné. Byla 
to i  nová zkušenost a  zážitek, 
to všechno dohromady se jen 
tak nezapomene. Přála bych to 
všem. Opravdu se nebojte a při-
hlaste se, stojí to za to!“

Prostějovská pobočka H&M, kterou 
najdete ve Zlaté bráně, vám nabídne 
módu pro ženy, muže, teenagery 
a děti. K dostání jsou nejnovější trendy. 
V  současné době zde naleznete 
podzimní a zimní kolekci, kde si přijde 
na své opravdu každý. Různé styly 
zaručují, že zde perfektně najdete ten 
vlastní. Svetry, bundy, kabáty, džíny, 
boty, ale i  spodní prádlo. V  H&M se 
zkrátka oblečete od hlavy až k patě.
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Prosincový díl jsme znovu pečlivě zmonitorovali od A do Z, tudíž 
co nenajdete zde, nabízí internetové stránky www.vecernikpv.cz. 
Čeká tam na vás také obsáhlá fotogalerie a video nejen z posled-
ního letošního klání seriálu PROMĚNA IMAGE. K dispozici je 
i rozsáhlý archiv všech předcházejících pětasedmdesáti epizod.

Martinu Kloboukovou můžete najít 
v obecních prostorách nad hospodou 
v obci Dětkovice. Přijímá nové klientky na 
úpravu obočí, barvení řas, společenské 
i denní líčení, péči o pleť kvalitní českou 
kosmetikou For Life&Madaga, hloubkové 
čištění ultrazvukovou špachtlí, depi-
lace a  ošetření přirozených řas lash 
lifting&botox bomb, které řasy zatočí, 
prodlouží a vyživí. Už nyní se můžete ob-
jednávat na telefonním čísle 732 308 922. 
Veškeré informace najedete na www.
martinapokornakosmetika.webnode.cz
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PROSTĚJOV Po setmění patřilo 
prostranství před barem Casus 
k nejhlučnějším místům ve městě. 
Nejrůznější hlasité hádky nejen 
cikánských spoluobčanů tam byly 
na denním pořádku, čas od času 
došlo i  k  nějaké té větší rvačce. 
Důvodem bylo i to, že se nedaleko 
nachází herna s automaty. 
Nicméně právě Casus měl pověst 
jednoznačně největšího prostějov-
ského „pajzlu“. Dlouhodobé problé-
my s chlastem v daném místě neměli 

pouze hosté, ale i mnozí z personálu. 
„Zažil jsem den, kdy obsluhoval nej-
prve jeden, který se však brzy opil. 
Ani jeho nástupce dlouho nevydr-
žel. Tak to nakonec zbylo na mě,“ 
vyjádřil se jeden z  mužů, který za 
barem čas od času brigádničil. 
Snad všichni solidní obyvatelé cent-
ra města uvítali, když bar loni v září 
zavřel. O  obnově jeho provozu se 
Podle informací Večerníku neuvažu-
je. V jeho bývalých prostorách totiž 
už zhruba rok funguje květinářství. 
Větší změnu užívání i klientely byste 
asi ve kterémkoliv jiném prostějov-
ském domě jen těžko hledali. (mls)

➢ ze strany 41

Je proto dobré mít obzvlášť bě-
hem předvánočního shonu na pa-
měti následující rady, jak předejít 
zbytečným nepříjemnostem před 
nadcházejícími nejkrásnějšími 
svátky v roce:
Nenoste u  sebe větší obnos peněz 
v  hotovosti. Tomu se lze snadno 
vyhnout například používáním pla-
tební karty. V  takovém případě ale 
nemějte PIN přímo u karty. Pokud 
však musíte, nebo chcete nosit větší 
částky peněz, je vhodné je nosit od-
děleně, nejlépe v zapínací kapse 
uvnitř oděvu.
Nenoste cenné věci pohro-
madě v  jedné tašce, či pe-
něžence (peníze, doklady, 
klíče, telefon apod.).
Při nakupování neod-
kládejte své osobní věci 
do vozíku. Stačí chvilko-
vé zaujetí zbožím a zloděj 
se o vaši tašku už postará. Ty-
pickým příkladem je oddělení 
pečiva, ovoce a zeleniny, kde si zboží 
vybíráme delší dobu a zpravidla i po-
odejdeme od nákupního vozíku.
Ve vozidle na parkovišti nene-
chávejte viditelně odlože-
né žádné věci. I  bezcen-
ná věc může pachatele
přilákat.
Je-li to technicky mož-
né, mějte při nakládání 
nákupu do zavazadlového 
prostoru vozidla ostatní dveře 
do vozidla zamčené.
Na parkovištích si všímejte pohybu 
podezřelých osob a  případně věc 
oznamte na linku 158.
Nenakupujte zboží od různých 
prodejců, kteří vás osloví například 
na parkovišti před obchodním do-

mem.  Za rádoby nízkou cenu vám 
rádi prodají nějakou maketu nebo 

věc bez 
hodno-
ty. Na 

preventivní působení cílené na
snížení množství kapesních krádeží 
se policisté zaměřují v rámci hlídkové 

činnosti při běžném výkonu služby. 
Nakupující zejména upozorňují na 
zjištěné nedostatky a  připomínají, že 
obezřetnost se rozhodně vyplatí.
V  Olomouckém kraji evidujeme od 
počátku letošního roku 112 případů ka-
pesních krádeží, za celý loňský rok jich  
bylo celkem 125. Dále jsme od počátku 
letošního roku přijali celkem 47 oznáme-
ní, které se týkaly krádeží věcí z nezabez-
pečeného vozidla, za celý loňský rok bylo 
těchto případů 66.
Neustále roste obliba nákupů 
z pohodlí domova a to prostřed-
nictvím nejrůznějších e-shopů. 
Bohužel on-line prostředí aktu

álně představuje stále častěji 
živnou půdou pro podvodní-
ky a  měli bychom se i  v  těchto 

případech chovat s  rozvahou
a  vysokou mírou obezřetnosti.
Zde jsou pravidla nutná pro bezpeč-
né nakupování na internetu, pomocí 
nichž lze rizika eliminovat:

E-shopy:

Vždy ověřujte věrohodnost inter-
netového prodejce. Využít k  tomu 
lze webové stránky upozorňující 
na rizikové e-shopy (www.coi.cz) 
a  s  opatrností také recenze ostat-
ních nakupujících. Hvězdičky 
v hodnocení však automaticky ne-
musí znamenat spolehlivost e-sho-
pu. Stává se, že i podvodníci první 
objednávky uspokojí, aby vytvořili 
důvěru e-shopu. I podvodné online 
obchody tak zpočátku mohou mít 
kladných hodnocení.
Ověřujte také povinně zveřejňova-
né údaje např. v obchodním rejstří-

ku. V pořádku není, pokud chybí 
(nebo jsou neúplné) kontakt-

ní informace či obchodní
podmínky.
Varující může být pode-
zřele nízká cena produk-
tu, nízká jazyková úroveň

e-shopu, doménové jméno 
z  jiného oboru nebo využí-

vání fotografií jiných legálních 
obchodů.

Při prvním nákupu na neznámém
e-shopu plaťte raději na dobírku.
Chraňte před zneužitím své přístu-
pové údaje. Pro různé přístupové 
účty používejte odlišná hesla. Hes-
la se snažte pravidelně obměňovat 
a nikomu je nesdělujte.
Buďte obezřetní při online platbách. 
Všímejte si, zda přenos dat probí-
há na zabezpečených protokolech 
(https, tls/ssl). Vždy ověřte, zda vás 
webové stránky navádějí na bezpeč-
nou platební bránu nebo zda je pro 
platbu využíváno aktivní zabezpeče-
ní 3D Secure.

Jak se bránit?

Zvažte možnost pojištění interne-
tových rizik pro případ, že byste
se při svých příštích online náku-
pech nebo jiných činnostech v inter-
netovém prostředí stali obětítrestné 
činnosti.

Buïte obezøetní bìhemBuïte obezøetní bìhem
pøedvánoèních nákupùpøedvánoèních nákupù

Znovu po roce tu máme adventní období, ve kterém vrcholí 
také přípravy na vánoční svátky. Tyto jsou spojené i s četněj-
šími nákupy a sháněním vánočních dárků v obchodech a ná-
kupních centrech. Rádi bychom proto upozornili občany na 
to, aby si pečlivě hlídali své věci, a tím nedali zlodějům šanci 
okrást je. Místa s větší koncentrací osob na malém prostoru 
jsou pro potenciální zloděje vysoce atraktivní a vyhledávaná 
za účelem protiprávního obohacování.
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Policisté připomínají obezřetnost
v čase předvánočním 

František OMASTA
„Rok 2022 spěje do zdárného kon-

ce a  s  tímto obdobím jsou spjaty 
i silvestrovské oslavy. I když vánoč-
ní svátky by měly být obdobím kli-

du, v mnoha případech to tak ne-
vypadá. Lidé už i v předvánočním 
čase odpalují různé petardy a  py-
rotechniku, čímž mohou ohrozit 
nejen sebe, ale i  ostatní obyvatele 
města. Hluk z odpálené pyrotech-
niky nedělá dobře ani zvířatům,“ 
tvrdí vrchní inspektor prostějov-
ské městské policie Petr Zapletal 

a  upozorňuje, že používání ra-
chejtlí a petard se na území města
Prostějova řídí závaznou vyhláš-
kou č.7/2022. „Ta zakazuje použí-
vání zábavní pyrotechniky, a to na 
veřejných prostranstvích v této vy-
hlášce uvedených. Tento zákaz se 
nevztahuje na silvestrovské oslavy 
dne 31. 12. v době od 14:00 hod. 

do 03:00 hod. dne 1. 1. každého 
roku. Na celém území města Pros-
tějova je zakázáno vypouštění lam-
pionů štěstí,“ připomíná Zapletal. 
Na dodržování tohoto právního 
předpisu budou v ulicích dohlížet 
strážníci MP Prostějov.
Za porušení vyhlášky může být 
uložena pokuta příkazem na místě 

do výše 10 000 korun. U správní-
ho orgánu pak hrozí daleko vyšší 
sankce, a  to až do výše 100 000
korun. „Apelujeme na veřejnost, 
aby si výše zmíněná rizika vza-
la k  srdci a  i  přes silvestrovskou 
zábavu dodržovala pravidlabez-
pečného chování,“ dodává vrchní 
inspektor.

Kategorie F1
velmi malé nebezpečí, zanedbatelná úroveň hluku, určená pro použití 
na omezených plochách, včetně zábavní pyrotechniky určené k pou-
žití uvnitř obytných budov. Volně prodejná osobám, které dosáhly věk 
15 let. 

Kategorie F2
malé nebezpečí, nízká úroveň hluku, je určena pro venkovní použití 
na omezených plochách. Volně prodejná osobám, které dosáhly věk 
18 let.

Kategorie F3
středné velké nebezpečí pro venkovní použití na otevřených pro-

stranstvích, úroveň hluku nepoškozuje lidské zdraví. Prodejné oso-
bám starším 21 let anebo získaly osvědčení o odborné způsobilosti 
podle zákona č. 206/5015 Sb.

Kategorie F4
velké nebezpečí, je určena pro použití pouze osobami s odbornou 
způsobilostí podle zákona č.206/2015 Sb. a jejíž úroveň hluku ne-
poškozuje lidské zdraví.

 Nezkoušejte účinky výbuchu pyrotechnických výrobků na okolí. Použí-
vejte je jen tak, jak stanoví výrobce.

V žádném případě nepoužívejte podomácku vyrobenou pyrotechniku.
 Nepožívejte před manipulací s  pyrotechnickými výrobky alkohol ani 

jiné návykové látky.
 Kupujte pouze testované výrobky s návodem v českém jazyce a pouze 

ve specializovaných obchodech (v jiných než specializovaných obchodech 
může být zboží skladováno v nevhodných podmínkách, kdy hrozí navlhnu-
tí obalu z papíru. Při použití hrozí roztržení a výmet hořlavých částí do ne-
předvídatelných směrů).

 Pyrotechnické výrobky ukládejte mimo dosah dětí.
 Čtěte a dodržujte návod k použití.

PROSTĚJOV Pár vteřin neopatrnosti a život člověka se může 
zcela zásadním způsobem změnit. Na to nyní upozorňují pro-
stějovští strážníci, když varují veřejnost před nezodpovědným 
používáním zábavní pyrotechniky.

2023

Zábavní pyrotechniku vždy zajistěte proti překlopení.
 Odpalujte pyrotechniku pouze na otevřeném prostranství, 

v bezpečné vzdálenosti od lidí a zvířat.
 Při odpalování hrozí popálení. Teplota odpálené pyrotechni-

ky může dosahovat až několika tisíc stupňů Celsia.
 Rychlost střely a energie, kterou letí, je dostačující k usmrcení 

člověka.
 Při selhání pyrotechniky vyčkejte minimálně deset minut 

(nebo dle návodu i více), než začnete s pyrotechnikou znovu ma-
nipulovat. Nedodržení této zásady je nejčastější příčinou úrazu.

 Selhanou zábavní pyrotechniku zlikvidujte v souladu s návo-
dem k použití. Foto: internet



MOSTKOVICE Kdysi zachránil 
život kamarádovi, bohužel nikdo 
jemu podobný se v  jeho blízkosti 
v  kritické chvíli neobjevil... Letos 
20. května dlouholetý přísluš-
ník 102. průzkumného praporu 
z  Prostějova Stanislav Lánský 
přeplaval plumlovskou přehradu, 
aby jen pár metrů od břehu pláže
U a Vrbiček skončil pod hladinou. 
Jelikož jej přivolaní hasiči z  vody 
vytáhli až po 18 minutách, neměl 
šanci přežít. Co přesně stálo za 
úmrtím trénovaného sportovce, 
zjišťovala nařízená pitva. Na její 
výsledky se Večerník s  odstupem 
času dotázali na Policii ČR. 
Stanislav Lánský (†53) od roku 2011 
působil jako náčelník tělesné výchovy 
praporu a měl tak na starost fyzickou 
zdatnost elitních vojáků. 
V  prostějovských kasárnách půso-
bil jako instruktor boje zblízka a  in-
struktor vojenského plavání. O to pa 
radoxněji se jeví jeho předčasná a na-
prosto nečekaná smrt. 
Stanislav Lánský (†53) od roku 2011 
působil jako náčelník tělesné výchovy 

praporu a  měl tak na starost fyzic-
kou zdatnost elitních vojáků. V pro-
stějovských kasárnách působil jako 
instruktor boje zblízka a  instruktor 
vojenského plavání. O to paradoxněji 
se jeví jeho předčasná a naprosto ne-
čekaná smrt. Pozoruhodné přitom 
je, že Lánský zemřel jen pár metrů 
od břehu, utopil se v hloubce zhruba
1,5 metru. To nasvědčuje tomu, že 
jej po přeplavbě mohla postihnout 
nenadálá srdeční slabost. Zasahující 
hasiči litovali, že nikdo z  přítom-
ných v sobě nenašel dost odhodlání 
k tomu, aby jej z vody včas vytáhl. Je-
jich následná resuscitace po minimál-
ně 18 minutách pod vodou již byla 
neúspěšná.  Co bylo příčinou úmrtí, 
měla zjišťovat nařízená pitva? Zemřel 
trenér elitních vojáků na infarkt, nebo 
se mu stala osudným přechodná 
srdeční slabost a  následné utonutí, 
kterému se při okamžité pomoci dalo 
nepochybně zabránit? Tato otázka 
už zřejmě zůstane nezodpovězená. 
„K úmrtí poškozeného došlo z přiro-
zených příčin,“ zareagovala obecně na 
náš dotaz po přesných příčinách úmr-
tí Miluše Zajícová, tisková mluvčí
Krajského ředitelství policie
Olomouckého kraje. (mls)

BRODEK U  PROSTĚJOVA 
V předvánočním období přichází 
také čas i na pomoc blízkým. V le-
tošním roce se rozhodli přispět 
i  hasiči v  Brodku u  Prostějova, 
kdy se zapojili do tradičního pro-
jektu neziskové organizace Šance 
Olomouc a  nabízeli občanům 
takzvanou vánoční hvězdu, která 
k  Vánocům už neodmyslitelně 
patří. Každý, kdo se chtěl zapo-
jit, měl možnost výběru ze dvou 
velikostí. Malá hvězda vyšla na 
60 korun, větší na 120 korun. Ob-
jednávat si ji lidé mohli v průběhu 
listopadu a  hasičům se podařilo 
vybrat 19 200 korun.
„Vánoční hvězda se stala symbolem 
nejkrásnějších svátků v  roce i  v  naší 
republice. Má přinášet lásku a  klid 
do rodiny. Pro naše malé pacienty 
se živá květina stala navíc symbolem 
mnohem důležitějším, protože jim 
pomáhá na jejich cestě za zdravím. To 
je ostatně i motto naší sbírky: ‚Kupte 

si vánoční hvězdu a celé Vánoce vás 
bude hřát pocit, že jste pomohli ne-
mocným dětem‘,“ stojí v  prohlášení 
neziskovky Šance Olomouc. 
Do letošního ročníku se připojili 
i dobrovolní hasiči z Brodku u Pro-
stějova, kteří spoluobčanům nabídli 
možnost podpory tohoto projek-
tu. Nakonec se jim podařilo vybrat 
necelých dvacet tisíc korun, které 
poputují na pomoc nemocným dě-
tem na Hemato-onkologické klinice 
Fakultní nemocnice Olomouc.
Poslední listopadový den pak hasiči 
předali květiny svým majitelům. Cel-
kově se jednalo o 170 kusů, které si při-
šli spoluobčané vyzvednout. „Myslím 
si, že jsme společně se sborem dobro-
volných hasičů založili krásnou novou 
tradici. Pevně doufám, že příští rok nás 
bude ještě více. Děkujeme za přízeň. 
Také že jste jasně ukázali, že máte srdce 
na pravém místě,“doplnila hlavní orga-
nizátorka sbírky v Brodku u Prostějova 
Markéta Ambrožová. (jaf)

V Brodku u Prostìjova vybrali
hasièi necelých dvacet tisíc
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NA PARKOVIŠTÌ
PROSTĚJOV Toto byla opravdová kalamita. Vytrvalé sněžení od brzkých 
ranních hodin zcela uzavřelo dálnici spojující Prostějov s Olomoucí, 
která se uplynulý pátek 16. prosince proměnila v jedno velké parkoviště. 

Martin ZAORAL

Auta na dálnici se posouvala opravdu velmi 
pomalu. „Od šesti hodin stojím na dálnici 
a za hodinu a půl jsem se posunul k Olšanům. 
Problém je údajně v tom, že kamiony nevyje-
dou kopec před Olomoucí. Doufám, že stih-

nu aspoň oběd v  práci,“ popsal Aleš Horák. 
Kdo chtěl tedy v pátek dopoledne do hanác-
ké metropole, ten to měl mnohem rychlejší 
přes Vrahovice, Vrbátky, Dubany, Hablov, 
Bystročice a  Nedvězí. I  na této trase však 
byly silnice značně zasněžené, doba jízdy se 
tak protáhla na zhruba 45 minut. V poledne 
již byla dálnice opět volně průjezdná. Foto: Facebook 

KLADKY To jsou tedy smolaři! Oprava čerpadla 
zásadním způsobem zdržela zasněžování v  jediném 
lyžařském areálu na Prostějovsku. Kvůli tomu zde 
o  uplynulém víkendu ještě nemohli rozjet provoz. 
Bohužel předpověď na následující týden lyžařům ne-
slibuje vůbec nic pozitivního. 
Provozovatelům areálu v Kladkách hrálo vše do karet. 
Setrvalé mrazy a nevídaná sněhová nadílka nebývají 
v prosinci v posledních letech právě zvykem. Bohužel 
vlekaře zradila technika, konkrétně čerpadlo, které 
je nezbytné pro přívod vody do vodních děl. „Z dů-
vodu jeho opravy se zdrželo zasněžování a my jsme 

nemohli spustit provoz. Učiníme tak hned, jak to 
bude možné,“ přislíbil Jiří Křeček z TJ Sokol Kladky, 
který areál spravuje. Místo lyžařů tak svah o víkendu 
využívali pouze nadšenci na bobech či na sáňkách. 
Zatímco klimatické podmínky pro zasněžování byly 
v průběhu uplynulého týdne téměř ideální, ten nad-
cházející nic dobrého neslibuje. Po mrazivém víken-
du meteorologové předpovídají výrazné oteplení 
a  den před Štědrým dnem by v  regionu mělo do-
konce pršet. Otázka provozu areálu během nadchá-
zejících vánočních svátků tak zůstává krajně nejistá. 

(mls)

Foto: www.lyzovanikladky.cz
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DÁLNICE NA OLOMOUC SE ZMÌNILA 

➢ ze strany 41
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PLUMLOV Toto byla šance opravdu pro každého, kdo má 
rád příběhy, literaturu a kraj, v němž žije. Letos na jaře byla 
vypsána literární soutěž Kolébka. Úkolem autorů bylo na-
psat povídačku, která se vztahuje k  Olomouckému kraji. 
Konkrétně se mohlo jednat o památku, událost, osobu, le-
gendu či jinou zajímavost. Všechna díla vyhodnotila odbor-
ná porota a autoři deseti nejlepších byli pozváni do jedineč-
né secesní tančírny v Račím údolí na Jesenicku. Hlavní cenu, 
kterou byla ručně šitá pozlacená kožená kniha, si již v neděli 
26. června převzal redaktor PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
Martin Zaoral za povídku Oči nad plumlovským rybníkem.  
Jak náročné je sžít se s prostředím, 
do něhož nepatříte? Co si počít, 
když láska k  muži vyprchá a  ze 
života na zámku se stane trápení 
ve zlaté kleci? A bylo by za takové 
situace vůbec možné opustit své 
tři děti? Před tyto i  mnohé další 
otázky byla postavena hlavní hr-
dinka hororově pojaté povídačky 
Oči nad plumlovským rybníkem. 
„Jedinečnou siluetu plumlovského 
zámku zrcadlícího se již několik 
století na hladině Podhradského 
rybníka zná v Prostějově asi každý. 
Mnozí ji berou jako samozřejmost, 
ale mě nikdy nepřestala fascinovat. 
Ostatně jsem u  ní mnohé prožil. 
Když jsem se dozvěděl o možnos-
ti zúčastnit se literární soutěže se 
vztahem k nějakému místu v Olo-
mouckém kraji, pochopil jsem to 
jako závazek. Že totiž právě Plum-
lovu něco dlužím a měl bych se mu 
za to nějak odvděčit. A  toto byla 
moc dobrá příležitost,“ vysvětlil 
svoji motivaci autor povídky a re-
daktor PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku Martin Zaoral, jehož dílko 
se nejenže dokázalo probojovat 
mezi deset nejlepších prací, do-
konce dosáhlo na sám vrchol.   
Vyhlášení vítězů proběhlo poslední 
červnovou neděli v jedinečných pro-
storách secesní tančírny v Račím údo-
lí na Jesenicku. „Navštívit toto nád-
herné místo bylo druhým hlavním 
důvodem, proč se do soutěže zapojit. 

Jinak bychom se k polským hranicím 
asi jen tak nevypravili. A díky tomu, 
že u tančírny zrovna probíhal kulturní 
festival Blacksphere, který byl určen 
nejen dospělým, ale i dětem, tak jsme 
si to celá rodina perfektně užili,“ po-
chvaloval si Zaoral.  

Porota ocenila 
autenticitu i silný příběh 

Porota na oceněném díle vyzdvihla 
zejména autenticitu výpovědi hlavní 
hrdinky i  výstavbu silného příběhu 
na relativně malé ploše. Vítěz pak 
obdržel ručně šitou a  pozlacenou 
koženou knihu. „Vytvářela jsem ji 
celé dva roky. Inspirovala jsem se při-
tom Červenou knihou švýcarského 
psychoanalytika Carla Gustava Jun-
ga, který si do tlustého rukopisu vá-
zaného v červené kůži zapisoval své 
sny, dialogy často i  s  neexistujícími 
lidmi, a  to vše doplňoval vlastními 
kresbami. Kniha plná neuvěřitelné 
moudrosti ještě dlouho po autorově 
smrti ležela v trezoru a vydána byla 
teprve relativně nedávno,“ vysvětlila 
vazačka knihy a zároveň také hlavní 
organizátorka multižánrového fes-
tivalu Blacksphere Marie Krajplová. 
Pogratulovat vítězi dorazila také 
autorka veleúspěšného románu 
Žítkovské bohyně Kateřina Tučko-
vá. Brněnská patriotka se v  Račím 
údolí zastavila na cestě do nedale-
ké Bílé Vody známé zejména díky 

ženskému klášteru. Právě u jeho zdi 
spisovatelka uspořádala mimořád-
ně navštívené veřejné čtení svého 
stejnojmenného románu, jenž po 
dlouhých deseti letech usilovné 
práce nedávno vydala. „Ocenění 
mě přirozeně potěšilo, nicméně mi 
přineslo také jisté starosti. Vůbec 
totiž netuším, co si s tou nádhernou 

a  prázdnou knihou počít. Nějaký 
nápad přece jen mám, ale ještě si to 
budu muset nechat projít hlavou,“ 
uzavřel Martin Zaoral. 
Co je jisté už nyní, je to, že všech 
deset nejlepších povídaček vznikne 
v podobě audioknihy. Ta by v rámci 
edice audioknih Kolébka měla být 
představena letos v září. (red) Foto: archiv M. Zaorala 

Foto: archiv M. Zaorala  

Už dávno bych odsud odešla, jenže nemůžu. Musím najít ty děti. Své tři 
ztracené holčičky. Tolik jsem je milovala, byly celý můj život. V téhle

smutné a chladné zemi mě držely jen ony. Dokázaly prozářit i tu nejčer-
nější temnotu, která mě tu obklopovala. Nebýt jich, dávno bych se vrátila 

do Španělska. Tolik jsem po tom toužila! Jenže manžel by nikdy nedovolil, 
abych jej i s dcerami opustila. Dokud žily, nemohla jsem odejít... 

Tolik se toho změnilo. Jenže ony stále zůstávají důvodem, proč tu
zůstávám. Mnohem déle, než bych si přála, než by si všichni přáli. 
Připadám si jako zpackaný obraz v dlouhé rodové galerii. Obraz, 
do něhož se pustil proslulý malíř, co si nechává platit předem. Jenže 
tentokrát, poprvé v životě by své dílo nedokončil. I před ním bych se 
chvěla tak, že by nikdy nedokázal vystihnout všechen můj smutek. 
V záchvatu zuřivosti nad marností svého počínání by můj portrét 

přečmáral černou barvou. Pak by vzal druhý konec štětce a do plátna 
dvakrát bodl. 

Ty díry, to jsou mé oči… 
Oči nad tímto světem. 

Matčiny oči, které nedají pokoj, dokud nenajdou své ztracené děti. 

OÈI NAD
PLUMLOVSKÝM

RYBNÍKEM:  

PROSTĚJOV Jak už jsme informovali, hned na čtyřech místech ve 
městě můžete již v těchto dnech spatřit billboardy upozorňující na 
výjimečnou akci PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. Smyslem kampaně je, 
že pokud si nejobsáhlejší i nejsledovanější regionální týdeník v České 
republice předplatíte na příští rok právě teď, pak výrazně ušetříte. Po 
Novém roce si totiž čtenáři za Večerník na stánku výrazně připlatí... 
Jak se ovšem dočtete na titulní straně této druhé knihy, máme i další 
výhodu pro stále abonenty, kteří zaplatí ještě méně. 

A  to není všechno! Aktuálně to-
tiž vyhlašujeme soutěžní akci pro 
všechny z  vás. První pětice nejak-
tivnějších čtenářů má šanci získat 
celoroční předplatné se slevou 
50%. Stačí „maličkost“: zašlete 
nám jakoukoliv formou do redakce 
snímky všech čtyř našich billboar-
dů a máte rok 2023 skoro zadarmo!
Proč navyšujeme cenu? Je to pros-
té, byť kruté – zdražuje se všechno 
a všude. Ani Večerníku tak nezbývá 
nic jiného než reagovat na všeobec-
nou inflaci, která postihla opravdu 
všechny. „Dlouhodobě jsme drželi 
cenu jednoho vydání pod náklado-
vými položkami, situace už je ale 
neudržitelná. Abychom zachovali 
kvalitu a vůbec vydávání nejčteněj-
šího regionálního periodika, mu-
síme v  příštím roce sáhnout k  ne-
populárnímu kroku. Ceny papíru, 
zpracování i distribuce vyletěly bě-
hem několika měsíců prudce naho-
ru. Náklady na jeden jediný výtisk 
našich noviny jsou aktuálně zhruba 

padesát korun! Nikdo přesně neví, 
kolik to s ohledem na další zdražo-
vání energií a  celkový nedostatek 
papíru ve světě bude po Novém 
roce. Doposud se nám rozdíl dařilo 
pokrývat díky příjmům z reklamní-
ho budgetu, nůžky se však aktuálně 
rozevřely natolik, že jsme nuceni 
zareagovat zvýšením ceny,“ objas-
nil cenovou strategii Petr Kozák, 
provozní ředitel společnosti Haná 
Press, která nejčtenější regionální 
periodikum vydává. 
To se však nedotkne předplatitelů. 
„Těch si velice vážíme, a  proto se 
jim snažíme naše noviny nabídnout 
za skutečně exkluzivních podmí-
nek. Prakticky i se službou novin až 
do domu zaplatí pořád ještě méně, 
než stojí Večerník letos na stánku. 
A to se přece vyplatí,“ vyzývá Kozák 
všechny, aby si pořídili celoroční 
předplatné PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. „To může být také zají-
mavým vánočním dárkem pro naše 
nejbližší!“    (red)

ÈI NAD PLUMLOVSKÝM RYBNÍKEM
4x foto: Agentura Vendi

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Nečekaná rošádaNečekaná rošáda
aneb hokejový aneb hokejový 
Prostějov je v šoku! Prostějov je v šoku! 

Naleznete
uvnitř

Čechovické naděje opětovně ukázaly, 
že na žíněnkách se jim i v této době daří. Co 
se jim povedlo? strana 56

ÚSPĚCHY
ZÁPASNÍKŮ

JESTŘÁBŮM JESTŘÁBŮM 
ODCHÁZÍ KAPITÁN! ODCHÁZÍ KAPITÁN! 

VÍME, VÍME, 
KDO JEJ NAHRADÍ?KDO JEJ NAHRADÍ? Foto: www.lhkjestrabi.cz

Primátor František Jura ocenil 
záchranu lidského života

PROSTĚJOV Primátor Statutárního města Prostějova František Jura udělil uplynulý čtvrtek 15. pro-
since medaili za záchranu lidského života. Oceněným se stal Richard Šmída, který poskytl první a v da-
ném okamžiku zásadní pomoc zraněnému sportovci při závodech. Šlo o situaci, kdy cyklista utrpěl 
při závodech Českého poháru v Kyjově vážné poranění krku se ztrátou dvou litrů krve. Bez včasného 
zásahu mechanika českého reprezentačního týmu a odchovance prostějovské cyklistiky by byl jeho 
život ve vážném ohrožení. Medaile za záchranu lidského života tak putuje do správných rukou. „Panu 
Šmídovi bych chtěl udělením medaile vyjádřit hlubokou úctu a poděkování. Myslím, že ne každý by 
byl schopen takto rychle se zorientovat a zasáhnout. Za to bezesporu patří Richardu Šmídovi velký 
dík, nejen můj, ale dík celého vedení města Prostějova,“ uvedl primátor František Jura. Společně s pri-
mátorem poděkoval zachránci za město Prostějov také náměstek Miloš Sklenka.

Petr KOZÁK Foto: www.prostejov.eu

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Silvestrovský běh v prostějovských Ko-
lářových sadech má bohatou tradici trvající téměř pět 
desetiletí, ale předchozí dva ročníky byly zrušeny kvůli 
opatřením spojeným s koronavirem. Až letos oblíbený 
závod v poslední den roku znovu proběhne, a to v so-
botu 31. prosince od 10.00 hodin na obvyklém místě.
V  pořadí už 47. ročník Silvestrovského běhu Prostějov 
bude mít tedy start i  cíl opět ve zmíněných Kolářových 
sadech, kde jej odstartují kategorie rodičů a dětí (zúčastnit 
se mohou i děti v kočárcích). Hlavní kategorie mužů a žen 
přijdou na řadu jako poslední zhruba ve čtvrt na dvanáct. 
Akce je vypsána pro všechny věkové skupiny a přihlásit se 
je možné dopředu on-line, nebo také až přímo na místě.
„Letos poprvé se závod bude konat jako Memoriál
Borise Vystavěla, který před sedmačtyřiceti lety stál u jeho 
zrodu. Záštitu převzala první náměstkyně primátora sta-
tutárního města Prostějova Milada Sokolová, očekáváme 
přibližně sto aktivních účastníků. Pokud i vy máte chuť si 
o silvestrovském dopoledni zaběhat, neváhejte a rozlučte 
se s letošním rokem aktivním pohybem,“ vyzval hlavní or-
ganizátor Dušan Vystavěl. (son)

Silvestrovský

PROSTĚJOV Jakýkoliv způsob, kterým se v dnešní těžké době podaří při-
vést děti a mládež ke sportu či aktivnímu pohybu, je nesmírně vítaný. Obří 
projekt Sportovní den s  Tenisovou akademií Jana Váni jde nesnadnou 
cestou rozpohybovat tisíce školáků po celé České republice. A jeden z jeho 
dílů zavítal i do Prostějova na místní ZŠ v Melantrichově ulici.
„Proč vlastně Sportovní den s  TAJV 
vznikl? Jeho hlavní cíle jsou následu-
jící: rozvoj pohybových schopností 
a  dovedností u  dětí školního věku, 
tvorba přátelských vztahů i jejich pro-
hlubování mezi jednotlivými účastní-
ky, motivace dětí ke sportu a soutěžení 
při aktivním trávení volného času, 
podpora sportovního ducha u mláde-
že a šíření pozitivního vlivu na pohy-
bovou průpravu aktérů projektu,“ říká 
jeho tvůrce Jan Váňa.
Nadmíru ambiciózní akce obsahuje 
během letošního roku až 250 semi-
finálových kol ve všech koutech ČR, 
prostějovské klání bylo jedním z nich. 
V tělocvičnách základní školy v Me-
lantrichově ulici zápolili žáci šestých 
tříd, dívky i chlapci. A to v pěti růz-

ných sportech: fotbalu, florbalu, há-
zené, tenisu a frisbee. Nejlepší mladí 
sportovci přitom postoupili na ná-
rodní finále, jež proběhne 3. a 4. pro-
since v Poděbradech.
„Po loňské úspěšné premiéře se blí-
žíme k vyvrcholení druhého ročníku 
Sportovního dne s TAJV 2022. A jak 
správně říká známé coubertinovské 
heslo: „Není důležité zvítězit, ale 
zúčastnit se“. Samozřejmě vůbec 
nebráníme dětem v maximální sou-
těživosti, snaze i  touze vyhrát. Na 
druhou stranu je však důležitější 
něco jiného, aby to všechny bavilo 
a co nejvíc mladých přivedlo k pra-
videlnému pohybu v  místě jejich 
bydliště či v okolí. Navíc sportoviště 
jsou od toho, aby se co nejvíc vyu-

žívala. A  prostřednictvím projektu 
můžeme také nacházet nové talenty 
sportu, třeba i budoucí reprezentan-
ty,“ vyložil Váňa.

Komu se nejlépe dařilo v Prostějo-
vě? Zlatou medaili coby vítěz zdej-
šího semifinálového kola získal 
Daniel Adamík, stříbro vybojoval 

druhý Dominik Grepl a bronz bra-
la třetí Adéla Komárková. „Chci 
moc poděkovat všem partnerům 
projektu včetně statutárního města 

Prostějova a  Olomouckého kraje, 
jež Sportovní den s  TAJV na ZŠ
v Melantrichově ulici podpořili,“ do-
dal Jan Váňa. (son)

Sportovní den s TAJV rozpohyboval šesťáky ZŠ v Melantrichově ulici 

2023
JE V PRODEJI
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Brodek u Konice 362, 798 46, okres Prostějov

Otevírací doba centra: Pondělí až pátek 8 - 16 hod
KONTAKTY CENTRA NADĚJE

Mgr. Aneta Podhorná, +420 732 593 804

WWW.CENTRUMNADEJE.CZ
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PROSTĚJOV Sáhnout si až na své 
dno přišlo v sobotu 19. listopadu 
do arény TRX bez hranic osm si-
láků. Rozděleni byli do dvou ka-
tegorií. Zatímco v té nad 100 kg 
zvítězil Michal Buček, v kategorii 
do 100 kg triumfoval Jan Obr. Po-
zoruhodné je, že 83 kg vážící Jan 
Obr se stal i celkovým vítězem, 
dokázal uzvednout větší zátěž než 
borci i o více jak 50 kg těžší.  
Klasický silový trojboj je podobný 
vzpírání. Skládá se ze tří disciplín: 
dřep, bench-press a mrtvý tah. Ve 
finále pak vítězí ten, kdo v koneč-
ném součtu uzvedne nejvíce. V aré-
ně TRX bez hranic se letos konal již 
třetí ročník této soutěže, která klade 
obrovské nároky nejen na fyzickou 
přípravu, ale také na psychiku spor-
tovců. Zapojilo se do ní celkem osm 
siláků, tři z nich v kategorii do 100 
kg, dalších pět pak v kategorii nad 
100 kg. Celkovým vítězem se stal 
Jan Obr. Chlapík vážící „pouhých“ 
83 kg po celou dobu předváděl ob-
divuhodné výkony. „Můj syn závodil 
vůbec poprvé. Úžasné je, že dokázal 
zvítězit navzdory zvýšené teplotě, 
kterou měl od začátku týdne. Proží-
val jsem to naplno, neboť jsem kdysi 
také závodil. Bylo vidět, že všichni 

mladí borci jsou pro celou věc zapá-
lení. Je to dobře, tak se také buduje 
charakter člověka, vůle, vytrvalost a 

skromnost,“ zhodnotil Václav Obr, 
který svého syna během celého od-
poledne podporoval.    (mls)

25

Když se „Frištenský“ konal před 
dobou covidovou naposledy, šlo 
o  účastnicky obří akci. Sokolovna 
byla doslova narvaná mládežnický-
mi zápasníky, během slavnostního 
zahájení promluvil například Kar-
los Vémola, slavná hvězda MMA.
Tentokrát? V poloprázdné historické 
budově sportovalo pouhých sedma-
dvacet chlapců ve dvou věkových 
kategoriích. Mezi kadety a mladšími 

žáky přitom nechybělo šest zástupců 
domácího Sokola I (Prokop Kolařík, 
Vít Kolář, Adam Dadák, Jakub Kočí, 
František Tomiga, Michal Vychodil). 
Dorazili také dva bojovníci konku-
renčního TJ Sokol Čechovice (Chris-
topher Dostál, Martin Zatloukal), 
své talenty vyslaly například i oddíly 
Bohemians Praha či Hradce Králové, 
z Moravy nechybělo Brno, Olomouc 
nebo Vítkovice. Dokonce přicesto-

vala rovněž výprava ze slovenského 
Trenčína, čímž měl Memoriál na 
počest nejslavnějšího českého zápas-
níka všech dob mezinárodní punc. 
Nicméně utkání v  jednotlivých va-
hách bylo letos na programu kvůli po-
četně skromné účasti mnohem méně 
než v dřívějších letech.
Velké poděkování za podporu kaž-
dopádně patří všem partnerům 
a  sponzorům turnaje v  čele se sta-
tutárním městem Prostějov i  Olo-
mouckým krajem. 

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

V souboji siláků zvítězil Jan Obr 
Při svém prvním závodě předvedl nejen silné paže, ale i vůli 

HAVLÍČKŮV BROD, PRAHA, 
PROSTĚJOV Podzim je v zápas-
nickém sportu každoročně obdo-
bím pro konání národních šam-
pionátů jednotlivých věkových 
kategorií. Nejinak tomu bylo i letos. 
Mladí zápasníci TJ Sokol Čechovi-
ce absolvovali již během září a října 
dva přebory ČR.
Mistrovství republiky řecko-římským 
stylem juniorů a žáků se uskutečnilo v 
Havlíčkově Brodu. „Zúčastnit se mělo 
šest našich borců, ale nakonec odjeli 
kvůli nemocem a škole jen dva. Oba 
však získali medaili,“ prozradil trenér 
čechovického oddílu Vojtěch Szilva.
Žák Filip Kouřil skončil druhý ve vá-
hové kategorii do 85 kilogramů, Adam 
Lajčík dosáhl mezi juniory do 65 kg na 
krásné třetí místo. „Ačkoliv má Adam 
teprve šestnáct let, dokázal se prosadit 
mezi staršími soupeři. Pochopitelně se 
o něho zajímal kouč české reprezenta-
ce,“ zmínil spokojený Szilva.
Jeho svěřencům se následně velmi 
dařilo také na mistrovství republi-

ky volným stylem kadetů, kadetek, 
mladších žáků a mladších žákyň v 
pražském Chodově. Fantastických 
pět titulů vybojovali: Martin Za-
tloukal (do 63 kg), Adam Lajčík (do 
65 kg), Elena Polenová (do 66 kg), 
Kristýna Polanská (do 69 kg) a Matěj 
Vrba (do 92 kg)!

„Jen Lukáš Vávra nesplnil hmotnostní 
limit, musel do vyšší váhové katego-
rie a tam po jednom vítězství i dvou 
porážkách skončil dvanáctý. Jinak to 
byl pro naše naděje skutečně výborný 
turnaj, také o Matěje se zajímal repre-
zentační trenér. Ale volnostylařský,“ 
hodnotil Szilva s úsměvem. (son)

Na dvou MČR získali čechovičtí
zápasníci pět mistrovských titulů,
jedno stříbro i bronz!

 Foto: archiv V. Szilvy

JEŽÍŠKA VYŘEŠÍME ZA VÁS
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce roku...

 NOVINKA! Speciální příloha
 dousud nezveřejněných 
 exkluzivit z celého Prostějovska
 pouze pro předplatitele

více na straně 21
2023
JE V PRODEJI
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PROSTĚJOV Po dvouleté pauze se letos v listopadu uskutečnil 
tradiční Memoriál Gustava Frištenského 2022 v zápase volným 
stylem. V prostějovské sokolovně na Skálově náměstí jej uspo-
řádal oddíl TJ Sokol I Prostějov, byl to už polokulatý XXXV. ročník.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Mistrovství republiky školní mláde-
že 2022 v Karviné se vydařilo nováč-
kovi hanáckého oddílu, který pochá-
zí z  Ukrajiny. „Vladislav Savčenko 
utekl z  Charkova před válkou do 
Česka, už jsme mu pomohli najít 
tady v  Prostějově školu a  celé jeho 
rodině pomáháme i  s  hledáním 
bytu. Vedle toho Vláďa boxuje za 
náš klub, a to velice dobře,“ prozra-
dil Večerníku šéftrenér OHBC PV 
Martin Klíč.
Savčenko při premiéře na národním 

šampionátu ČR porazil ve čtvrtfiná-
le na body Lacinu z Nového Strašecí 
a podlehl v semifinále rovněž bodo-
vým výrokem rozhodčích Marcin-
kovi z  Prahy, pozdějšímu mistrovi. 
„Pro Vláďu to byla opravdu povede-
ná premiéra, v obou zápasech odvedl 
kvalitní výkony a bronzovou medaili 
si jednoznačně zasloužil,“ pochválil 
nového svěřence Klíč, kterému na 
severu Moravy pomáhal mladý tre-
nér Patrik Kropog.

Šance Červinkové 
v extralize

Talentovaná rohov-
nice Our Hope Bo-
xing Clubu Lenka 
Červinková absol-

vovala také jednu premiéru – v Real 
Boxing Cup extralize ČR. „O Lenku 
projevil zájem oddíl Big Board Pra-
ha, kterému jsme ji rádi zapůjčili. Pro 
ni to byla velká příležitost se ukázat 
v nadnárodní soutěži, jež má úroveň. 
Narazila tam na zajímavé soupeřky,“ 
informoval Klíč.
Červinková v  Dubnici nad Váhom 
nejprve v  sobotu porazila na body 
Duchoňovou z Ústí nad Labem, aby 
o den později prohrála se zkušenou 
českou reprezentantkou Bernardo-
vou, vicemistryní Evropy. „Lenka 
nasbírala cenné zkušenosti do své 
zatím krátké, ale slibně rozjeté kari-
éry. A ukázala, že už teď na extraligu 
výkonnostně má,“ ocenil kouč do-
provázející svěřenkyni na Slovensku 
společně s  trenérskou asistentkou 
Magdalénou Vrbovou.

Jílková obhájila 
evropský titul

Martin Klíč je nejen šéftrenérem 
OHBC Prostějov, ale též repre-
zentačním koučem dívek České 
republiky. Proto nemohl chybět na 
Mistrovství Evropy kadetek 2022 
v Itálii, kde Viktorii Jílkové pomohl 
k  mezinárodnímu super úspěchu: 

druhému titulu šampionky starého 
kontinentu!
„Viky ovládla Evropu přede dvěma lety 
ve věkové kategorii školní mládeže. Teď 
už boxovala mezi kadetkami proti pře-
vážně o rok starším holkám, které logic-
ky byly fyzicky silnější. Přesto Viktorie 
zvládla zlatou obhajobu, neboť je skvělá 
po technické stránce a prostě na to bo-
xersky má. Vedla si fantasticky,“ neskrý-
val Klíč ohromnou radost.

Jílková na Apeninském poloostro-
vě prošla úvodním kolem bez boje 
poté, co její ukrajinská protivnice 
byla z ME kvůli politice vyloučena. 
Následně si ve čtvrtfinále poradila 
s  favorizovanou Irkou, v  semifinále 
vybodovala Litevku a  v  rozhodují-
cím finálovém duelu přemohla špič-
kovou Řekyni. „Viky znovu přepsala 
historii českého boxu, předvedla 
skutečnou parádu!“

BRONZ  UPRCHLÍKA BRONZ  UPRCHLÍKA 
SAVČENKA  NA  MČRSAVČENKA  NA  MČR

PROSTĚJOV Po výborně zorganizované Národní lize boxu v pro-
stějovském Národním sportovním centru byli členové i členky 
nového a úspěšného Our Hope Boxing Clubu Prostějov v akci na 
dalších významných turnajích, kde zanechali silnou stopu.

 Foto: Facebook
 Foto: Facebook

BLANSKO, PROSTĚJOV Na střel-
nici WARZONE v  Blansku pro-
běhlo 3. kolo Národní ligy boxu ČR 
2022/2023. Oddíl BC DTJ Prostě-
jov nominoval Šimona Dvorského 
a Davida Šmída.
Šimon Dvorský (hmotnostní kategorie 
do 66 kilogramů), žák 8. třídy základní 
školy při Cyrilometodějském gymná-
ziu v Prostějově, již ve své věkové kate-
gorii školní mládeže těžko hledá soupe-
ře. Proto se musí posouvat dál a boxovat 
i se staršími protivníky. Tak tomu bylo 
rovněž v Blansku. Zde narazil na mno-
hem zkoušenějšího a  šikovného pra-
vogarďáka Maxima Vaněčka, člena BC 
Leon Brno, věkem kadeta a úřadujícího 
vicemistra republiky 2022.
„Šimon nezačal špatně, boxoval 
z ústupu, ale bylo vidět, že soupeřovo 
opačné garde mu nesedí. Přesto trestal 
přední rukou, zároveň také inkasoval. 
Dle mého soudu vyhrál první kolo. 

Druhé bylo slabší, pod tlakem Vaněč-
ka, nicméně i tam se objevilo několik 
zdařilých momentů, které udržovaly 
naději na vítězství. Do třetího kola 
jsme šli s  tím, že pokud chce uspět, 
musí jednoznačně zabrat a o triumf za-
bojovat. Také tomu tak bylo, poslední 
dějství proběhlo ve vysokém tempu 
a  oba borci věděli, že je rozhodující. 
Padlo zde mnoho tvrdých výměn. 
Nicméně to na vítězství nestačilo, 
zaslouženě vyhrál na body vyspělejší 
Maxim. Pro Šimona obrovská zkuše-
nost a výzva k dalšímu tréninku. Od-
měnou za bojovné utkání se pro ak-
téry stal bouřlivý potlesk blanenského 
publika,“ rekapituloval trenér mládeže 
BC DTJ Oldřich Dvorský.
David Šmíd (váha do 57 kg), student 2. 
ročníku reálného gymnázia Otto Wich-
terleho v Prostějově, teprve sbírá v ringu 
zkušenosti, ačkoliv věkem už je junior. 
Na jihu Moravy nastoupil do svého 

druhého utkání v  životě proti Pavlovi 
Huangovi z  Dynama Svitavy. „David 
začal poměrně slušně, pohyb dopředu 
mu krásně vycházel, ale soupeř byl tvrdý 
a nechtěl dát svou kůži zadarmo. Když 
převzal iniciativu, zůstával náš borec až 
nepochopitelně stát a zbytečně inkaso-
val. Je však bojovník, zápas nevzdával 
a snažil se převzít iniciativu, což mu ov-
šem Huang nedovolil. Ze stejné příčiny 
jako předtím, kdy pod tlakem nebyl 
schopen reagovat na protivníkovy vý-
pady, inkasoval ve druhém kole něko-
lik tvrdých úderů, po kterých jsem byl 
nucen zápas ukončit vzdáním. Nemělo 
smysl pokračovat dál hlavně s ohledem 
na zdraví a  další perspektivu našeho 
začínajícího boxera. David je dobře fy-
zicky vybavený a urputný. Věřím, že si je 
vědom svých chyb a v dalším utkání se 
posuneme zase o krůček dál. Rozhod-
ně jsme neodjeli s ostudou,“ komplexně 
zhodnotil kouč Dvorský.  (son) 22
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minace na jejich pořádání. Tady mi 
velkou radost dělá moje žena Petra, 
která těmto projektům ‚velí‘ už de-
sítky let. Umí si vytvořit tým, který 
odvádí výbornou práci. Ono mít 
v  Prostějově dvě stě kluků a  holek 
z pěti kontinentů a dvaatřiceti zemí 
celých deset dní je pořádně velké 
sousto. Peti, jsi skvělá! Radost mi 
udělala také atletická Zlatá tretra 
v  Ostravě. Tato velká sportovní 
událost má za sebou dvaašedesátý 
ročník, z  toho jedenadvacet roků 
pod naším vedením. Zde je třeba 
zmínit výbornou práci Petra Chy-
tila, Tomáše Cibulce, Karla Horá-
ka i  Jirky Zháněla. Jejich zásluhou 
jsme se dostali mezi tři nejlepší 
atletické mítinky v  dané kategorii. 
A že letos na Zlaté tretře startovalo 
sedm olympijských vítězů a  jede-
náct mistrů světa a Evropy, je přece 
naprosto úžasné!“

Jak vidíte příští rok z pohle-
du všeobecného zdražování, což 
se týká také tréninkových hal 
a sportovních areálů?
„Je to hrůza, co si budeme povídat. 
Sport se pomalu potápí. Náklady 
v  provozu a  údržbě jdou prudce 
nahoru, podpora sportu státem jde 
prudce dolů. To je rovnice, u které 
se bojím, že nemá řešení. My máme 
čtyři haly, dvě ubytovny, posilovnu 
a  šestnáct dvorců… Takže, žádná 
sranda, ale bojujeme. Mám dobré 
lidi, kteří se v čele s Míšou Ptáčkem 
o  chod starají. Ale nezávidím jim, 
vlastně i  nám... Jak jsem už však 
říkal, jsme bojovníci, budeme se 
s osudem prát, jak to jen půjde.“

Vše je tedy zalité sluncem 
a na obloze nejsou žádné mraky?
„Bylo by to krásné, ale takový náš 
svět bohužel není... Promiňte, ale 
musím zde zmínit i  méně příjem-
nou a pro nás trochu bolavou čers-
tvou zkušenost. Mnoho let děláme 
projekty pro děti z dětských domo-

vů i  tělesně či mentálně postižené.  
I  ony chtějí soutěžit, mít potlesk 
i  odměny či nějaké charitativní 
finance. Letos to byla akce ‚Spor-
tovní hvězdy dětem‘, která proběh-
la před necelým měsícem. Pět set 
nadšených dětí a  učitelů přes dvě 
hodiny aplaudovalo soutěžícím ze 
třetích a čtvrtých tříd, dětských do-
movů z Prostějova i Plumlova a tě-
lesně postiženým z  olomouckých 
zařízení. A  ejhle na instagramech 
jedné prostějovské poslankyně Par-
lamentu České republiky i pana za-
stupitele Ošťádala se dočteme, jaký 
to byl ‚propadák‘ a  že akce nestojí 
ani za řeč!“

A jak to bylo doopravdy?
„Stačí zmínit fakta. Oba tito odbor-
níci na počty i znalosti sportovních 
hvězd konstatovali, jak jsme na pro-
jektech vydělali, započítali například 
i  dotaci z  kraje, kterou krajská rada 
neschválila, což dobře věděli! Mu-
sím přiznat, že osobně je pro mě 
smutné konstatování, že projekt, 
kde se všichni bavili, rozdávaly se 
dárečky a  celkem 105 tisíc korun 
prostřednictvím charitativních šeků 
nenašlo u  hejtmanství podporu, 
přestože šlo o děti z jejich dětských 
domovů. Co si o tom myslíte vy, čte-
náři Večerníku, není to trochu smut-
né a zarážející?“

Našla by se ještě nějaká ne-
srovnalost na sociálních sítích 
ohledně této oblíbené akce?
„Údajně se jí zúčastnily pouze dvě 
sportovní hvězdy. Jan Železný a Ja-
kub Vadlejch. Podle pana ‚přechyt-
ralého‘ zastupitele není kapitánka 
mistrovského prostějovského ex-
traligového týmu a hráčka českého 
nároďáku Simona Bajuzs, stejně 
jako bývalý pátý hráč světa Jirka 
Novák, který ve své kariéře porazil 
taková esa jako Rogera Federera 
či Samprase, Beckera a  Agassiho 
a  nejlépe reprezentoval Českou 

republiku v  Davis 
Cupu, sportovní 
hvězda?! Úsměv-
né... Osobní za-
ujatost obou 
veřejných osob 
vůči TK Prostějov 
a  i  mně osobně 
překonává vše, co 
jsem schopen re-
spektovat. Ale jak říká 
jedna slavná sentence 
předního světového 
filosofa ‚Láska, ta je 
pomíjivá, ale blbost 
je věčná‘. Možná by 
místo psaní lživých 
komentářů na so-
ciální sítě mohli 
raději konečně 
pro prostějovské 
děti něco sami zorganizovat 
a uspořádat. Zcela jistě by to ob-
čané ocenili. Jenže zatím neudělali 
nikdy nic!“

Neodrazují vás tyto útoky od 
pořádání podobných projektů?
„To ne, nesmíte se nechat nikdy 
otrávit. Zvlášť takovými lidmi. Na-
štěstí máme partnery, kteří umí 
ocenit a  pochopit smysl takových 
akcí. Jako vždy je to Statutární měs-
to Prostějov a také například firma 
NOTINO. Moc vám ještě jednou 
díky. Zmíním i jeden okamžik, kte-
rý se mi vryl do paměti. Když celou 
soutěž vyhrál tým z  dětských do-
movů a děti v úžasné radosti naská-
kaly na svého kapitána a světového 
atleta Jakuba Vadlejcha, nejen já, 
ale i řada dalších měla slzy v očích. 
V  tu chvíli snad každý pochopí, 
že podobné akce je třeba pořádat. 
Proto s  takovými projekty počítá-
me i v dalších letech.“

Terčem podobných slovních 
útoků nejste poprvé. Není po 
nich pro vás složité zůstat prostě-
jovským patriotem?

„Podívejte, pane redaktore, mu-
sím opakovat to, co jsem prohlá-
sil už mnohokrát. V  Prostějově 
jsem se narodil, žiju tady celých 
čtyřiasedmdesát roků, a promiň-
te mi tu morbidní poznámku, rád 
bych jednou skončil na krásném 
prostějovském hřbitově. Právě 
proto, že tým TK PLUS i  TK 
Prostějov jsou tvořené v  drtivé 
většině ´Prostějováky´ a  srdcaři 
i  patrioty, mají skvělé výsledky. 
Bez toho to totiž prostě a jedno-
duše nejde. A člověk si moc váží 
toho, že naše i moje práce výraz-
ně reprezentují Českou repub-
liku. Státní vyznamenání, které 
jsem v  legendárním Vladislav-
ském sále obdržel letos v březnu, 
mě nesmírně potěšilo i  dojalo. 
Prosto se musím usmát někte-
rým stále opakujícím se výrokům 
vůči mé osobě i TK PLUS z opo-
zice zastupitelstva města. Pánové 
Ošťádal, Hájek a  asi další dva či 
dvě si dávají ve svojí jedovatos-
ti, závisti i  nepřejícnosti zále-

žet. Ale co jako ‚patrioti‘ udělali 
pro Prostějov, jeho slávu, dobré 
jméno i hrdost jeho občanů oni? 
Jsem rád, že jejich negativní po-
stoje ‚ocenili‘ voliči při posled-
ních komunálních volbách...“

Rodné město vám ze srdce 
nikdo nedostane, že?
„Víte, když jsem přišel v  první 
adventní víkend se svojí ženou 
v  podvečer na krásné prostějovské 
náměstí a uviděl ho moc hezky vá-
nočně vyzdobené, kolem spousty 
korzujících lidí popíjejících svařák, 
nakupujících ve stáncích či stojí-
cích ve frontě na vánoční vláček, 
který jako novinka pro děti jezdil 
kolem prostějovského náměstí, 
nebo zaplněný kolotoč, byl jsem 
hrdým Prostějovanem. Pane primá-
tore, radní i další pozitivně myslící 
zastupitelé, děkuji vám a  oceňuji 
vaši velkorysost i vynalézavost. Vi-
děl jsem nadšené děti, maminky, 
tatínky.  Byl to krásný pohled.“

Co více v  tomto adventním 
čase může člověk chtít?

„Snad jen to, omlouvám se, ale tak 
to vidím nejen já, aby vláda a  ti, 
kteří velí této zemi, si nepletli cha-
ritu a podporu trpících na Ukrajině 
s  cestou ožebračování a  poškozo-
vání životní úrovně našich českých 
lidí... Myslím to upřímně, nemám 
rád násilí, natož války. Ale nejsme 
tak velcí a  ekonomicky silní jako 
Němci, Francouzi a  Američané. 
A tak to vidí spousta lidí, opravdu!“

Na co ještě myslíte v  závěru 
roku?
„Je adventní čas, tedy čas, kdy se lidé 
mají mít rádi, býti milí, vůči sobě ohle-
duplní, pomáhat si. A já se svými ko-
legy udělám vše pro to, aby Prostějov 
bylo úspěšné, krásné město, aby lidé 
měli zábavu a  sport. A  aby byli sa-
mozřejmě zdraví a respektovali jeden 
druhého. Moc se těším ke stromečku, 
mám sice děti a  vnuky už velké, ale 
přece rád dávám dárky a těším se z je-
jich radosti a lásky. A chci taky potěšit 
svoji ženu Petru, moc mi v  těžké ne-
moci pomohla stejně jako další moji 
nejbližší.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PetrPetr KOZÁKKOZÁK
Jak hodnotíte rok 2022 po 

osobní i pracovní stránce?
„Osobně jsem prožil po překona-
ném těžkém onemocnění v  roce 
2021 velmi pohodový rok. Zdraví 
mi umožňuje plné pracovní nasa-
zení a  rodina mi dělá radost. Rád 
se potkávám se svými vnoučaty 
i  dcerami a  se svojí ženou Petrou 
prožívám krásné chvíle, které mě 
motivují. A pracovně? Byl to rok mi-
mořádných úspěchů. Mám kolem 
sebe moc pracovité a schopné kole-
gy. Jsem vážně spokojený.“ (úsměv)

Srdeční záležitostí je pro 
vás tenis, se kterým jste začínal. 
Pramení spokojenost především 
z výsledků hráčů prostějovského 
klubu?
„Dělají mi obrovskou radost, vy-
hráli jsme doslova všechno! V pěti 
mládežnických kategoriích naše 
týmy získaly všechny tituly, když ve 
finále čtyřikrát porazily pražskou 

Spartu a  jednou I. ČLTK Praha, 
tedy prestižní a  slavné kluby. Tady 
musím ocenit především sportov-
ního ředitele Ivo Šilhánka, tak i oba 

šéftrenéry Jardu Navrátila a Tomá-
še Josefuse. Všemu jsme pak dali 
třešničku na dortu v  uplynulém 
týdnu, kdy jsme vybojovali šestý 

titul v  extralize smíšených druž-
stev! Stalo se tak velice překvapivě 
neboť jsme bojovali se zdravotními 
problémy a  kádr tvořila naše pro-
stějovská omladina. Ukázala, že 
máme z  čeho vybírat. Z  obhajoby 
v  seniorské kategorii mám velikou 
radost! A to z čeho jsem doslova na-
dšený, jsou úspěchy domácích hráčů 
a  hráček. Vždy jsme uměli získávat 
do Prostějova talenty. Ať už počínaje 
Jirkou Novákem ze Zlína, Tomášem 
Berdychem z  Valašského Meziříčí, 
Petrou Kvitovou z  Fulneku, Luckou 
Šafářovou z  Brna nebo Jirku Veselé-
ho z Příbrami. Naposledy je to Jirka 
Lehečka z Mladé Boleslavi, který už 
je ale u nás roky. Ve svých jednadva-
ceti letech se stal prvním českým hrá-
čem a  velmi silně nakoukl do první 
světové stovky a i do DC týmu. Jeho 
spolupráce s  trenérem Michalem 
Navrátilem je velmi zdařilá. A letos? 
Prosazují se naši rodáci a to mně těší 
dvojnásob.“

Co tedy říkáte na výkony te-
nistů, kteří se v Prostějově přímo 
narodili?
„No je to senzace! Kralují nejen Čes-
ku, ale i Evropě a světovému tenisu. 
Sedmnáctiletý Kuba Menšík pod 
vedením trenéra Tomáše Josefuse 
už vyhrál čtyři turnaje kategorie ITF 
dospělých a je v této úrovni první na 
světě. Další rodák teprve patnáctile-
tý Maxim Mrva je také první na svě-
tě a práce s dnešním trenérem Hon-
zou Mašíkem vypadá velmi slibně. 
A na paty jim šlape třetí Prostějovák 
z velmi sportovně známé prostějov-
ské rodiny Kumstátů, a sice Honza. 
I on se svým trenérem Janem Perut-
kou se tlačí do evropské i světové ex-
tra třídy a stejně jako Maxim Mrva 
má teprve patnáct.“

Jedná se o  tak výjimečně ta-
lentovanou nastupující generaci, 
nebo čím to?
„Je to kombinace více faktorů. Te-
nis je ve světě velmi konkurenčně 

náročný globální sport. Vše do 
sebe musí zapadnout. Nutně je 
zde potřeba skvělá týmová práce 
všech. Koučů, kterými jsou To-
máš Kajlík, Jarda Soukup, Tonda 
Pánek, Pavlína Tichá, Pavel Krček 
a  další. Kondičních trenérů Radka 
Štěpánka, Jana Pospíšila a  Brani-
slava Bundzika, stejně jako fyzio-
terapeuta Petra Sedláčka a  maséra 
Honzy Müllera. Ti všichni se pod 
úspěšné výsledky podepsali. I díky 
nim kraluje minimálně českému te-
nisu. V holkách jsme sice teď slabší, 
tady dnešní špičku drží zatím jen 
Sára Bejlek. Ale nahoru už se dere 
například Julie Štruplová.“

Vedle tenisu stojíte také za 
ženským volejbalovým klubem, 
který se vrátil na extraligový 
trůn. Čekal jste tak úspěšnou se-
zónu?
„To bych lhal. (směje se) Ročník 
2021-2022 byl veleúspěšný, a  to 
opravdu nečekaně. V  mládežnic-
kých kategoriích směřujeme mezi 
to nejlepší v České republice. Práce 
šéfa mládežnického volejbalu Aleše 
Nováka a  jeho týmu je čím dál víc 
vidět. Patří mu velký dík.
A  dospělý tým volejbalistek? Sta-
ly se extraligovými šampionkami 
v  konkurenci velmi silných týmů 
z  Prahy i  velkých krajských měst 
Brna, Ostravy, Olomouce, Liberce. 
Zkrátka ikona na trenérské lavičce 
Mirek Čada umí a dokáže i nemož-
né. (úsměv) Jedenáct titulů mistryň 
je toho důkazem. Je prostě skvělý 
a také velké poděkování si zaslouží 
kolega Petr Chytil. Je to jeho pro-
jekt a dokázal skoro nemožné.“

Společnost TK PLUS je pře-
devším projektová a marketingo-
vá agentura. Jak se dařilo vašim 
stěžejním akcím?
„Turnaj ATP Unicredit Czech 
Open s  domácím finále Kopřiva 
versus Svrčina i dvacátý třetí ročník 
mistrovství světa juniorů do 14 let 
byly vysoce oceněny jak ATP, tak 
i ITF a pro rok 2023 máme zase no-
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Nesmíte se nechat otrávit nepøejícími lidmi. 
Naštìstí máme partnery, kteøí umí ocenit 
a pochopit smysl akcí. V první øadì je to 

Statutární mìsto Prostìjov. Moc vám díky. 

ale i øada dalších mìla slzy v oèích. V tu chvíli 

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

PROSTĚJOV K závěru každého roku patří bilancování předchozích dvanác-
ti měsíců. Snad každý si dělá vlastní uzávěrku úspěchů, hodnotí, co se naopak 
nepovedlo, kde je třeba přidat. Právě taková rekapitulace může v následují-
cím období často pomoci. K udržení nasazeného tempa nebo ke zjištění, co je 
nutné zlepšit. Takový sumář si dělá také šéf TK PLUS Miroslav Černošek, jehož 
společnost stojí především za prostějovským tenisem a volejbalem, tradičně 
pořádá mezinárodní turnaj UniCredit Czech Open, mistrovství světa teniso-
vých družstev do 14 let, nebo legendární atletický mítink Zlatá tretra. Nadále se 
pohybuje i na kulturní scéně, například v podobě divadelního festivalu Aplaus. 
„Z rychlého pohledu na výsledky a obsazení našich akcí mi vychází, že máme 
za sebou skvělý rok, jakkoli byl pro nás všechny složitý,“ ohlíží se zkušený ve-
lezkušený manažer, jehož potěšilo všech šest mistrovských titulů v soutěžích 
tenisových družstev, které šlo v roce 2022 získat. „Vyhráli jsme od babytenisu, 
minitenisu, mladšího i staršího žactva a dorostu také velice překvapivě v seni-
orské kategorii, přestože jsme měli k dispozici mladý kádr!“
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PRAHA, PROSTĚJOV Nejspíš 
jste zaregistrovali, že tradiční 
anketu Armádní sportovec 
České republiky za rok 2022 
vyhrála elitní lyžařka a snow-
boardistka Ester Ledecká. 
V její společnosti při slavnost-

ním vyhlášení v  pražském 
hotelu DAP se však vedle řady 
dalších špičkových osobností 
sportu z celé naší země prá-
vem ocitli také parašutisté 
Armádního sportovního od-
dílu Dukla Prostějov.

Do elitní desítky pořadí hlavní 
kategorie ankety se na osmou 
pozici prosadil Oldřich Šorf, mo-
mentálně asi nejlepší závodník 
prostějovského parašutistického 
týmu, jenž reprezentuje ČR na
vrcholných mezinárodních akcích. 
Mnohonásobný medailista z  mis-
trovství světa nechal v  pořadí za 
sebou například i  desátou hvězdu 
atletiky Barboru Špotákovou.
Borci ASO Dukla z  hanáckého 
města navíc vyhráli anketní kate-
gorii Malý kolektiv roku, což bylo 
ocenění za jejich letošní dvojná-
sobný triumf v  soutěži družstev 
na světovém šampionátu. Na 
pódium v  Praze vystoupili Jiří
Gečnuk, Hynek Tábor, Oldřich 
Šorf, Miloslav Kříž a Petr Chládek.
Hned dvojího dekorování se do-
čkal nový vedoucí starší trenér 
Armádního sportovního oddílu 
Dukla PV Libor Jiroušek. Nejpr-
ve byl vyhlášen jako nejlepší tre-
nér Unie armádních sportovních 

klubů, načež sklidil zasloužený 
aplaus zaplněného sálu společ-
ně s  dalšími legendami tuzemské 
Dukly, jež v  poslední době ukon-
čily svou sportovní kariéru.
„S klukama si velice vážíme všech 
ocenění a máme velkou radost, že 

jsme se díky dosaženým výsled-
kům ocitli v tak vybrané sportovní 
společnosti. Hrdě reprezentuje-
me Armádu České republiky, jež 
nám v  městě Prostějově dlouho-
době vytváří výborné podmín-
ky,“ zdůraznil Libor Jiroušek.

DUBRAVA, PROSTĚJOV Cesta 
turnajem byla pro plumlovského 
kušistu Denise Vyskočila plná 
překvapení. V první den se začí-
nalo kvalifikací patnácti střelců, 
kde se kvalifikoval z  8. místa, 
když nastřílel 283 bodů. Jak šel 
turnajem dál?
Ve vyřazovacích bojích se utkal 
s maďarským střelcem, kterého po-
razil. Na druhý den pokračoval boje 
ve čtvrtfinále, do něhož nastoupil 
s chorvatským mistrem. Porazil ho 
6:4, do souboje přitom šel s  tím, 
aby mu vůbec nějaký bod urval. „Už 
toto tedy bylo překvapení,“ pozna-
menala Jana Vyskočilová. 

Tím ale cesta mladého střelce ne-
skončila. „Následně měl souboj 
s Francouzem, kterého porazil. Tím 
už měl jistou medaili. Nakonec se 
dostal do finále s  Chorvatem, kte-
rý je mistrem světa. Denis odvedl 
vyrovnaný souboj, a  nakonec pro-
hrál o bod. Ve výsledku je aktuálně 
druhým nejlepším střelcem světa,“ 
vyzdvihla s úsměvem. 
Svaz kušistů patří v České republice 
k těm vůbec nejmenším, v celé zemi 
je pouze půltucet oddílů, třetina 
z  nich na Prostějovsku. „Pro Čes-
kou republiku je to opravdu velký 
úspěch a pro Denise velký splněný 
sen. Obvykle stupně vítězů obsa-
zují Chorvaté,“ konstatovala Jana 
Vyskočilová.                      (sob)

PROSTĚJOV Již poslední 
srpnovou sobotu uspořá-
dal šachový klub SK Rošáda
Prostějov v  prostorách občer-
stvení U Abrahámka v lesoparku 
Hloučela jubilejní 15. ročník Ša-
chového loučení s prázdninami. 
Současně proběhl i patnácté klá-
ní Memoriálu Petra Bočkareva.
První ze zmíněných turnajů se 
hrál na 9 kol tempem 2x15 minut 
a byl určen pro amatérské šachisty 
či klubové hráče s národním ratin-
gem do 1350 ELO bodů. Druhé 
dějství na 9 kol stejným tempem 
pak přivítalo kvalitnější plejery bez 
omezení ELO ratingu.
Počasí tentokrát organizátorům 
částečně nepřálo vinou počáteč-
ního deště. Všechny šachovnice 
sice byly pod střechou, ale ještě 
půlhodiny před zahájením dorazi-
lo pouze dvanáct účastníků. Když 
se začalo uvažovat o  zrušení celé-
ho klání, přicházeli postupně další 
a další nadšenci královské hry. Na-

konec se zaregistrovalo sedmatři-
cet aktérů, což s doprovodem i po-
řadateli činilo dohromady okolo 
šedesáti lidí.
Ředitel turnaje Pavel Navrátil 
společně s  hlavním rozhodčím 
Zbyňkem Kracíkem následně od-
startovali zápasové boje. Během 
úvodních dvou kol ještě mírně 
pršelo, ale pak se počasí konečně 
umoudřilo, vysvitlo slunce a  vše 
pokračovalo za ideálního letního 
dne. Po šestém dějství byla vyhlá-
šena pauza na oběd. Osvědčená 
kuchařská dvojce Pavel Grulich 
a Leoš Skládal připravila pro účast-
níky osmdesát porcí guláše, který 
všem chutnal, nezůstala ani jedna 
porce. 
Celý turnaj se odehrál v  přátelské 
pohodové atmosféře, hlavní sudí 
nemusel řešit žádné spory. A  tak 
i  přes počáteční zpoždění uzavře-
lo bitvy přesně dle časového plá-
nu slavnostní vyhlášení výsledků, 
kterého se spolu s  ředitelem akce 

ujal dlouholetý sponzor Bedřich 
Grulich. „Za pořádající oddíl bych 
chtěl poděkovat všem zúčastně-
ným, kteří si na turnaj i přes krajně 
nepříznivé počasí našli cestu, stej-
ně jako rozhodčímu, kuchařům
i organizátorům. Zvláštní poděko-
vání patří sponzorům, kteří naše 
akce podporují. Jsou to statutární 
město Prostějov, Olomoucký kraj, 
Bedřich Grulich, Zdeněk Vyslou-
žil, Jonáš Abrahámek, Otmar Jodl, 
firmy dgpack, Kouzlo pohlazení, 
Thermalpark Dunajská Streda, 
Stavebniny DEK a  RiolMont,“ 
zdůraznil místopředseda SK Rošá-
da Prostějov Pavel Brácha.

      (son)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

rník 

DNÍ
ajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

Hlavní kategorie: 1. Ester Ledecká (snowboarding a  lyžování) 844 bodů,
2. Jakub Vadlejch (atletika) 602, 3. Martin Fuksa (kanoistika) 582, 4. Josef Dostál 
(kanoistika) 439, 5. Tereza Fišerová (vodní slalom) 329, 6. Vojtěch Heger (vodní 
slalom) 293, 7. Tereza Kneblová (vodní slalom) 273, 8. Oldřich Šorf (parašu-
tismus) 271, 9. Petr Nymburský (sportovní střelba) 267, 10. Barbora Špotáková 
(atletika) 203.
Junior roku: Štěpán Venc (vodní slalom).
Trenér roku: Tomáš Bank (lyžování).
Malý kolektiv roku: parašutisté ASO Dukla Prostějov (Petr Chládek, Miroslav 
Kříž, Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Jiří Gečnuk).
Unie armádních sportovních klubů – nejlepší sportovec: Veronika Blažíč-
ková (sportovní střelba). Nejlepší trenér: Libor Jiroušek (parašutismus). Nejlepší 
junior: Milan Kadlec (cyklistika)
Sportovní kolektivy Dukly – fotbalista: Jan Šťovíček. Volejbalista: Jakub 
Veselý. 
Volejbalistka: Kateřina Kohoutová. Házenkář: Tomáš Petržala.
Sportovec AČR: Ivana Doležalová

Šachové loučení s prázdninami 2022 – konečné pořadí: 
1. Jiří Sedláček (ŠK Šternberk), 2. Martin Klimeš (ŠK 1921 Zábřeh), 3. Lucie Kvapilová 
(SK Prostějov), 4. Šimon Hruban (amatér), 5. Jiří Martikán (BŠŠ), 6. Jakub Hubál 
(SK Prostějov).
Memoriál Petra Bočkareva 2022 – konečné pořadí: 
1. Roman Závůrka (SK Prostějov) 7,5 bodu, 2. Vladimír Adámek (SK Rošáda Pro-
stějov) 7,5, 3. Miroslav Tichý (OŠSP Prostějov) 6, 4. Václav Zdráhal (SK Petřín Plzeň) 6, 
5. Pavel Brácha (SK Rošáda Prostějov) 6, 6. Jiří Sedláček (ŠK Šternberk) 5,5, 7. Jiří Molnár (ŠK 
Olomouc) 5,5, 8. Daniel Jodl (SK Rošáda Prostějov) 5,5, 9. Stanislav Sochor (Agentura 
64 Grygov) 5,5, 10. Pavel Vaculka (SK Rošáda Prostějov) 5
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PROSTĚJOV Za poslední covidové roky došlo k logickému utlu-
mení oblíbených sportovních aktivit školáků na mobilním kluzišti 
u muzea v Prostějově v rámci tradičního projektu Prostějovská 
zima. Letos měly být ledové turnaje alespoň v omezené míře 
pouze měsíčního provozu plochy zpět, ale bohužel to zase tak 
úplně nevyšlo.

2023

Stály za tím opět choroby, byť ten-
tokrát ne přímo koronavirus. Vy-
soká míra nemocných mezi dětmi 

z přihlášených škol zapříčinila jejich 
postupné odhlašování, až nezbylo 
téměř nic. Na středu plánovaný Flor-
bal na ledě pro žáky čtvrtých tříd 
tak musel být úplně zrušen, zatímco 
páteční Curlingový turnaj osmáků 
proběhl aspoň částečně.
„Z  původního pole účastníků nám 
zbyly jen dvě školy, a  to z  ulic Pa-
lackého a Dr. Horáka. Holky i kluci 
z nich dorazili, zahráli si v šestičlen-

ných družstvech proti sobě. Měli 
však při tom hodně ztížené pod-
mínky,“ poukázal hlavní organizátor 

Karel Ondrůj ze Sportcentra DDM 
Prostějov na mimořádnou nepřízeň 
počasí. V noci na pátek totiž začalo 
tak moc sněžit, že ráno v den konání 
curlingu pokrývala kluziště i  okolí 
deset až patnáct centimetrů vysoká 
pokrývka sněhu. „Společně s  pra-
covníky domovní správy jsme muse-
li odhazovat a zametat jak ručně, tak 
s pomocí strojů. Díky tomu si školá-
ci zahráli. A bylo vidět, že je to přes 
náročné zimní podmínky opravdu 
baví,“ potěšilo Ondrůje.
Ještě během dopoledne přestalo 
sněžit, tudíž na páteční večer na-
chystané 1. kolo klání pro dospělé 
s  názvem Hanácké curling 2022 
mohlo proběhnout v  plném roz-

sahu. „Máme třináct přihlášených 
kolektivů, zahrají si nejdřív základní 
část a nejlepších osm potom i vyřa-
zovací play-off. Vše s našimi originál-
ně vyrobenými kameny na přesně 
namalované kruhy,“ říkal Ondrůj 
před propuknutím akce.
Do boje vyrazily následující týmy: 
Hanáce na ledě, Ledoborci, KRAS 
Vrahovice, Mráčkovci, Tučňáci, 
USU, Tuhé gumy, SK SALI, Fling 
– stones, Modří ptáci, TM, TŽ.
„Určitě to zase bude výborná zábava, 
navíc o velice zajímavé ceny věnova-
né partnery akce,“ těšil se Ondrůj na 
úvodní kolo i  na druhé dějství, jež 
přijde na řadu v  pátek 30. prosince 
od 17.00 hodin. 
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BRNO, PROSTĚJOV Odvážný cíl 
volejbalových juniorek VK Prostě-
jov atakovat v  aktuálním ročníku 
extraligy ČR U20 medailový post 
nemusí být pouhým snem. Potvr-
zoval to už předchozí průběh se-
zóny, a ještě pádnější důkaz opráv-
něnosti natolik vysokých plánů 
přineslo 3. dějství soutěže. Hanač-
ky totiž obsadily v turnaji nejvyšší 
skupiny A o 1. až 4. místo skvělou 
třetí příčku těsně za druhou pozicí!

Marek SONNEVEND
V  Brně byl pro ně klíčový hned 
úvodní duel proti domácímu Krá-
lovu Poli, jenž dokázaly po velkém 
boji vyhrát 3:2. Rozhodující tiebreak 
přitom ovládly drtivě 15:3! „Samo-

zřejmě je super, že jsme družstvo ze 
stabilně nejsilnější extraligové trojky 
porazili, bez kvalitního výkonu by to 
rozhodně nešlo. Na druhou stranu 
nesmíme tohle dílčí vítězství přece-
ňovat, neboť Brno nastoupilo v  se-
stavě s  mladšími hráčkami, řádově 
o rok až dva. Byť i tahle děvčata mají 
víc zkušeností z podobně těžkých zá-
pasů než my,“ uvědomoval si Zdeněk 
Sklenář, kouč talentovaných prostě-
jovských volejbalistek.
Ty následně nestačily na suverénní 
Liberec 0:3, aby v posledním utká-
ní svedly neprosto rovnocennou 
bitvu s Olympem Praha o stříbrný 
stupínek v tomto kole elitní grupy. 
Nakonec podlehly o fous 2:3, tudíž 
zůstaly třetí. Nicméně i z bronzové-

ho fleku se udržely mezi nejlepším 
kvartetem pro příště a v průběžném 
pořadí upevnily své čtvrté místo, jež 
by bylo po základní části výhodněj-
ší směrem k závěrečnému play-off.
„S Libercem jsme se snažili ze všech 
sil, ale Dukla znovu ukázala, že je 
momentálně v téhle věkové katego-
rii výkonnostně odskočená od všech 

ostatních. Naopak proti Olympu 
jsme hráli zcela vyrovnaně, což hol-
kám určitě dá zdravé sebevědomí 
do příštích utkání, že se s podobně 
silnými soupeři mohou herně měřit. 
Navíc kvalitu zápasu nesly z naší stra-
ny nejen často bodující hráčky. Svým 
dílem důležité práce i vložené ener-
gie se přidávaly také všechny ostatní 

včetně střídajících, což je pro náš ko-
lektiv výborný vklad do dalšího prů-
běhu sezóny. Hlavně však musíme 

zůstat nohama pevně na zemi a dál 
makat,“ varoval Sklenář před uspo-
kojením. 
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Turnaj 3. kola ve skupině A  o  1. až 4. místo (Brno) – výsledky VK Prostějov: 
KP Brno 3:2 (-22, 22, 18, -23, 3), Dukla Liberec 0:3 (-20, -9, -18), Olymp Praha 2:3 (-22, 22, 
23, -21, -11).
Turnaj 3. kola ve skupině A o 1. až 4. místo (Brno) – pořadí: 1. Dukla Liberec 9, 2. 
Olymp Praha 5, 3. VK Prostějov 3, 4. KP Brno 1.
Průběžné pořadí soutěže po 3. kole: 1. Liberec 36, 2. Olymp Praha 31, 3. Brno 31, 
4. VK Prostějov 27, 5. Plzeň 25, 6. Frýdek-Místek 19, 7. Ostrava 19, 8. České Budějovice 15, 
9. Přerov 13, 10. Střešovice 8, 11. Lanškroun 7, 12. Šternberk 3

PROSTĚJOV Krajské přebory mlá-
dežnických volejbalistek 2022/23 
ve věkových kategoriích U16 i U14 
měly na programu svá další kola 
– čtvrté, respektive už páté. Jak si 
v nich vedly týmy VK Prostějov?
Starší žákyně prvně podlehly, 

ale dál suverénně vedou
Prostějovské starší žákyně na domácí 
palubovce Národního sportovního 
centra PV premiérově v soutěži okusi-
ly hořkost dílčí porážky, když prohrály 
s  Přerovem 0:2. V  dalších zápasech 
elitní skupiny A  však již nezaváhaly 
vítězstvími 2:0 nad UP Olomouc i SK 
Olomouc, čímž obsadily ve 4. dějství 
druhou pozici. A v průběžném pořadí 

KP udržují jasné vedení s bezpečným 
náskokem osmi bodů.
„Holky nejsou stroje, nemůžou pořád 
jen vyhrávat a  občasné zaváhání ne-
musí být vůbec na škodu. Důležité je 
udržovat stabilně vysokou výkonnost, 

což se jistě povede,“ zůstával v  klidu 
šéftrenér mládeže vékáčka Aleš No-
vák. Klubové béčko skončilo rovněž 
doma v  NSC Prostějov třetí v  grupě 
C a celkově se posunulo na třináctou 
příčku.

Mladší žákyně tentokrát až 
čtvrté, přesto chtějí medaili

Kolektiv mladších žákyň VK přibrz-
dila ve slibném rozletu početnější 
marodka, s níž se praly vedle soupe-
řek během 5. pokračování KP U14 
v  Olomouci. Na VAM Olomouc 
A ani UP Olomouc A v oslabené se-
stavě nestačily jasně 0:2, s Uničovem 
ale svedly vyrovnaný boj o třetí příč-
ku a tím udržení v nejvyšší čtveřici. 
Bohužel těsně neúspěšný 1:2, tím 
pádem příště budou usilovat o opě-
tovný postup nahoru z  béčka. Aby 
jejich snaha dosáhnout nakonec 
bronzového umístění zůstala reálná. 

(son)

Turnaj 4. kola ve skupině A o 1. až 4. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov 
A: UP Olomouc A 2:0 (20, 19), Přerov A 0:2 (-21, -22), SK Olomouc 2:0 (18, 22). Pořadí: 
1. Přerov A 7, 2. VK Prostějov A 6, 3. SK Olomouc 3, 4. UP Olomouc A 2
Turnaj 4. kola ve skupině C o 9. až 12. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov B: 
Česká Třebová 0:2 (-22, -13), Kojetín 2:0 kontumačně, VAM Olomouc B 0:2 (-21, -17).
Pořadí: 1. Česká Třebová 9, 2. VAM Olomouc B 6, 3. VK Prostějov B 3, 4. Kojetín 0.
Průběžné pořadí soutěže po 4. kole: 1. VK Prostějov A 73, 2. Přerov A 65, 3. SK Olo-
mouc 56, 4. UP Olomouc A 52, 5. VAM Olomouc A 47, 6. Uničov 44, 7. Lanškroun 39, 8. Štern-
berk 37, 9. Česká Třebová 35, 10. VAM Olomouc B 24, 11. Přerov B 21, 12. UP Olomouc C 18, 
13. VK Prostějov B 16, 14. Kojetín 16, 15. UP Olomouc B 8, 16. Zábřeh 4

Turnaj 5. kola ve skupině A o 1. až 4. místo (Olomouc) – výsledky VK Prostějov A: 
Uničov 1:2 (-8, 18, -12), VAM Olomouc A 0:2 (-17, -16), UP Olomouc A 0:2 (-8, -13). Pořadí: 
1. VAM Olomouc A 8, 2. UP Olomouc A 7, 3. Uničov 2, 4. VK Prostějov A 1
Turnaj 5. kola ve skupině B o 5. až 8. místo (Prostějov) – výsledky VK Prostějov B: 
UP Olomouc B 1:2 (-23, 19, -10), Přerov A 0:2 (-18, -14), Šternberk 0:2 (-6, -16). Pořadí: 1. 
Šternberk 8, 2. Přerov A 7, 3. UP Olomouc B 2, 4. VK Prostějov B 1
Průběžné pořadí soutěže po 5. kole: 1. VAM Olomouc A 68, 2. UP Olomouc A 65, 3. VK 
Prostějov A 43, 4. Uničov 43, 5. Přerov A 40, 6. Šternberk 40, 7. UP Olomouc B 25, 8. VK 
Prostějov B 24, 9. Přerov B 23, 10. Troubky 14, 11. Šumperk 7, 12. VAM Olomouc B 

PROSTĚJOV Dvakrát za sebou musela být tato velká a krásná 
sportovní akce zrušena kvůli covidu. Tentokrát se těsně před 
svátky zimy po třech letech konečně uskutečnila. A rozhodně to 
stálo za to. Vánoční volejbalový turnaj absolventů a maturantů 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov O pohár primátora Františka 
Jury 2022 měl jako obvykle pořádné grády.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„Mám ohromnou radost, že se po-
dařilo obnovit dlouhodobou tradici 
tohoto přátelského klání, které před 
skoro třemi desítkami let založil náš 
někdejší oblíbený kantor Jiří Krem-
la s  bývalou senátorkou Boženou 
Sekaninovou. Velice nás mrzelo, že 
předchozí dva ročníky musely být 
kvůli koronaviru zrušeny. A tím větší 
radost teď máme, že je turnaj zno-
vu zpět,“ smál se hlavní organizátor 
Martin Šnévajs.
Do náročných příprav i  následné 
realizace se společně s  ním zapojil 
početný pořadatelský tým oběta-
vých lidí spjatých svou přítomností 
či minulostí právě s „reálkou“. Kvan-
tum usilovné práce všech se vypla-
tilo tím, že celodenní boje pod vy-

sokou sítí následované společným 
závěrečným posezením absolvova-
lo osmnáct družstev! Tedy stejně 
mnoho, jako tomu bylo dosud na-
posledy v roce 2019.
„Osmnáct smíšených týmů, to je více 
než sto padesát absolventů, maturan-
tů, jejich rodičů nebo přátel naší školy. 
Kteří se sešli v jeden den na stejném 
místě, aby si spolu i proti sobě zahráli 
volejbal, zároveň se skvěle pobavili. 
Což vyšlo na jedničku. Velké poděko-
vání patří všem, kteří se na tom podí-
leli, včetně partnerů v čele se statutár-
ním městem Prostějov za podporu,“ 
zdůraznil Šnévajs.
Ceny veškerým aktérům a  rozměr-
ný pohár vítězům osobně předali 
prostějovský primátor František 
Jura, jeho náměstek Miloš Sklenka 
i ředitel RG a ZŠ Otto Wichterleho 
Rostislav Halaš. A jak to vlastně do-
padlo? Tradičně. Vyhrál tým Učitelé, 
jenž poněkolikáté obhájil svůj triumf 
a ve finále opět zdolal družstvo Ab-
solventi 2007.  Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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OLOMOUC, PROSTĚJOV 
I  během letošní zimy pořádá 
prostějovský tenisový nadšenec 
a  organizátor Martin Krupička 
oblíbené turnaje ve čtyřhře ne-
registrovaných. Premiérově se 
však s  nimi přesunul do nového 
dějiště, kterým se stalo OMEGA 
centrum zdraví a  sportu Olo-
mouc. První klání zahájeného se-
riálu 2022/23 se tam uskutečnilo 
poslední listopadovou sobotu.
Zúčastnilo se sedmnáct dvojic z celé 

České republiky. Dorazili borci 
z  Hradce Králové, Ostravy, Brna, 
Olomouce, Uničova a  Vyškova, ne-
chyběli ani zástupci Prostějova Kubeš 
a  Šlambor (vypadli v  semifinále pa-
vouku B).
Mezi elitou pavouku A  triumfovali 
Svoboda a  Šubrt (Olomouc), kteří 
ve finále porazili nakonec stříbrný pár 
Ostrý, Sedlář (Ostrava). Dělené třetí 
místo obsadili Janíček, Lejsal a Šafář, 
Sýkora (Česká Třebová). Pavouk B 
ovládlo duo Krsička, Matoušek.

„Věřím, že i v novém dějišti si všich-
ni kluci turnaj skvěle užili. Měl jako 
vždy vysokou úroveň, závěrečné 
boje o medaile byly opravdu výbor-
né. Mám radost, že hráči a  zároveň 
kamarádi si za mnou našli cestu i do 
olomouckého OMEGA centra, kde 
jsme našli současný azyl. Zvláštní po-
děkování patří sponzorům akce, jimiž 
byli Velkosklad nápojů Hubálkovi 
Kostelec na Hané a Palírna U zelené-
ho stromu Prostějov,“ zhodnotil Mar-
tin Krupička.  (son)
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